

# ATA FINAL

## Prefeitura Municipal de Capitão Gervásio Oliveira Prefeitura Municipal de Capitão Gervásio Oliveira Pregão Eletrônico - 013/2023

### Datas Relevantes

| Publicado        | Início de Propostas | Limite de Impugnação | Final de Propostas | Início da Sessão |
|------------------|---------------------|----------------------|--------------------|------------------|
| 08/03/2023 19:26 | 08/03/2023 23:59    | 15/03/2023 23:59     | 20/03/2023 10:30   | 20/03/2023 11:00 |

### Dúvidas

| Data Dúvida        | Assunto                  | Data Resposta      |
|--------------------|--------------------------|--------------------|
| 14/03/2023 - 14:55 | PEDIDO DE ESCLARECIMENTO | 14/03/2023 - 16:08 |

**Dúvida:** Sr.(a) Pregoeiro(a),

I – O serviço está sendo executado ou já foi em algum momento?  
Se a resposta for positiva:

- a) qual empresa é ou foi responsável?  
b) Quantos profissionais atuam atualmente no serviço?

II - Será necessário fornecimentos de peças e/ou materiais ou softwares?

III - O serviço poderá ser executado remotamente?

IV – A apresentação de Profissionais Certificados integrantes no quadro de funcionários da Licitante, deve ser realizada apenas no ato da assinatura do contrato, sendo aceitos profissionais certificados cuja contratação se dê por prestação de serviço, sem vínculo trabalhista com a Licitante.

V – Qual o valor estimado?

VI – Para serviços de manutenção de equipamentos, necessário disponibilizar a lista contendo as marcas e os modelos dos respectivos equipamentos.

VII – Qual o número de chamados estimados para o mês ou ano?

VIII – Necessário o histórico de demanda do processo.

IX – Qual prazo para entrega dos produtos licitados?

6.1. O prazo de entrega dos produtos será mediante ordem de serviço ou de fornecimento autorizado pelo setor competente da Prefeitura Municipal de Capitão Gervásio Oliveira/PI.

X - DO NECESSÁRIO DESMEMBRAMENTO DO LOTE

Necessário o desmembramento ITEM 15 DO LOTE 1, pois se mantido como esta estaremos diante da afronta aos princípios da legalidade e da competitividade, podendo, por esta razão, afastar interessados neste processo licitatório e consequentemente impedir que a Administração Pública contrate a proposta mais vantajosa.

Isso porque o julgamento por menor preço de LOTE FORMADO POR ITENS AUTÔNOMOS IMPOSSIBILITA um número maior de empresas participarem do certame, visto que muitas empresas possuem apenas alguns dos itens que compõem o lote e não todos, contrariando legislação. Vejamos.

SÚMULA Nº 247 DO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

É obrigatória a admissão da adjudicação por item e não por preço global, nos editais das licitações para a contratação de obras, serviços, compras e alienações, cujo objeto seja divisível, desde que não haja prejuízo para o conjunto ou complexo ou perda de economia de escala, tendo em vista o objetivo de propiciar a ampla participação de licitantes que, embora não dispondo de capacidade para a execução, fornecimento ou aquisição da totalidade do objeto, possam fazê-lo com relação a itens ou unidades autônomas, devendo as exigências de habilitação adequar-se a essa divisibilidade. Grifos nossos.

Ainda nesse sentido é o entendimento do tribunal pátrio esposado abaixo:

Sumário. REPRESENTAÇÃO. INDÍCIOS DE IRREGULARIDADES NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS. ADOÇÃO DE CRITÉRIO DE ADJUDICAÇÃO POR PREÇO GLOBAL, COM AGRUPAMENTO DE DIVERSOS ITENS NUM ÚNICO LOTE. COMPROMETIMENTO DA ECONOMICIDADE E DA VANTAJOSIDADE DA CONTRATAÇÃO. PREGÃO SUSPENSO EM VIRTUDE DE DETERMINAÇÃO CAUTELAR. PROCEDÊNCIA. AFRONTA À SUMÚLA TCU 247. DETERMINAÇÃO PARA ANULAÇÃO DO CONTRATO E DOS ATOS DELE DECORRENTES. CIÊNCIA À AUDITORIA INTERNA DA ECT DE INDÍCIOS DE IRREGULARIDADES NÃO TRATADOS NESTES AUTOS. Grifos nossos. (Acórdão 1879/2015 – PLENÁRIO; Relator BRUNO DANTAS; Processo 011.268/2015-8)

Desta forma, visando maior competitividade no processo licitatório, solicitamos desmembrar o lote único, permitindo assim o cadastro individual de propostas.

Tal separação em Lotes Distintos viabilizará a efetiva competição no certame e economia na seleção da melhor oferta, sendo a Administração Pública a maior beneficiada ao promover um processo licitatório verdadeiramente amplo e isonômico, uma vez que, por meio do desmembramento do objeto tal como solicitado, estimulará a competitividade, abarcando o maior número possível de licitantes.

Entender o contrário, mantendo-se a opção atual, estar-se-á frustrando o princípio da isonomia, uma vez que a exigência formulada restringe seriamente o número de empresas licitantes, o que, em uma última análise, não favorece a verdadeira, justa e ampla competição e a economicidade da contratação.

Agradecemos e aguardamos breve resposta.



**Resposta:** r.(a) Pregoeiro(a),

I – O serviço está sendo executado ou já foi em algum momento?

Não, e é esse motivo de estarmos licitando este objeto!

Se a resposta for positiva:

a) qual empresa é ou foi responsável?

b) Quantos profissionais atuam atualmente no serviço?

II - Será necessário fornecimentos de peças e/ou materiais ou softwares?

Será necessário o fornecimento dos itens presentes no Termo de Referência

III - O serviço poderá ser executado remotamente?

Não, o serviço deverá ser executado na sede da prefeitura ou em outro órgão indicado pelo setor responsável.

IV – A apresentação de Profissionais Certificados integrantes no quadro de funcionários da Licitante, deve ser realizada apenas no ato da assinatura do contrato, sendo aceitos profissionais certificados cuja contratação se dê por prestação de serviço, sem vínculo trabalhista com a Licitante.

V – Qual o valor estimado?

Valor desta licitação é de acordo com o valor destacado no EDITAL, R\$ 410.207,00 (quatrocentos e dez mil, duzentos e sete reais)

VI – Para serviços de manutenção de equipamentos, necessário disponibilizar a lista contendo as marcas e os modelos dos respectivos equipamentos.

Essa especificação deverá estar na Proposta

VII – Qual o número de chamados estimados para o mês ou ano?

A demanda varia de acordo com a necessidade do município

VIII – Necessário o histórico de demanda do processo.

O histórico de demanda, tire como base a quantidade expressa no Termo de Referência

IX – Qual prazo para entrega dos produtos licitados?

6.1. O prazo de entrega dos produtos será mediante ordem de serviço ou de fornecimento autorizado pelo setor competente da Prefeitura Municipal de Capitão Gervásio Oliveira/PI.

X - DO NECESSÁRIO DESMEMBRAMENTO DO LOTE

Necessário o desmembramento ITEM 15 DO LOTE 1, pois se mantido como esta estaremos diante da afronta aos princípios da legalidade e da competitividade, podendo, por esta razão, afastar interessados neste processo licitatório e consequentemente impedir que a Administração Pública contrate a proposta mais vantajosa.

R – Sendo a natureza dos itens totalmente de acordo, não há impedimentos para que esta licitação seja por LOTE.

## Lotes Licitados

| Lote | Item | Descrição                                                                                                                                                                                              | V. Referência | Qtde | Unidade | Situação   | Julgamento  |
|------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------|---------|------------|-------------|
| 0001 |      | LOTE I - EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA                                                                                                                                                                   |               |      |         |            |             |
|      | 0001 | COMPUTADOR - PROCESSADOR I3, HD 500, 4GB MEMÓRIA, GRAVADOR DE CD E DVD, WINDOWS 11, ENTRADA MÍNIMO 02 USB, LEITOR DE CARTÃO, ACOMPANHA TECLADO E MOUSE.                                                | 1.990,00      | 10   | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0002 | COMPUTADOR - PROCESSADOR I5, HD 1TB, 4GB MEMÓRIA, GRAVADOR DE CD E DVD, WINDOWS 11, ENTRADA MÍNIMO 02 USB, LEITOR DE CARTÃO, ACOMPANHA TECLADO E MOUSE.                                                | 2.500,00      | 10   | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0003 | ESTABILIZADOR -PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA; PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO, POTÊNCIA DE 1500 VA.                                                         | 980,00        | 8    | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0004 | ESTABILIZADOR -PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA; PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E CURTO-CIRCUITOS; POTÊNCIA DE 2.000 VA.              | 1.150,00      | 8    | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0005 | HD EXTERNO DE 1TB                                                                                                                                                                                      | 590,00        | 4    | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0006 | HD EXTERNO DE 500GB                                                                                                                                                                                    | 480,00        | 2    | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0007 | IMPRESSORA JATO DE TINTA - RESOLUÇÃO 2400 X 1200 DPI , MÍNIMA 20 PPM; MEMÓRIA 64 MB; PROCESSADOR 800 MHZ. CICLO MENSAL 1.000;                                                                          | 1.990,00      | 5    | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0008 | IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA-, IMPRESSORA COM VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 20 PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 400x600 DPI, CONEXÃO USB MBPS.COM 1 GAVETA FRONTAL COM CAPACIDADE PARA 150 FOLHAS. | 2.500,00      | 5    | UND     | Homologado | Menor Preço |



|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |    |     |            |             |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----|-----|------------|-------------|
| 0009                 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR VELOCIDADE MÍNIMO 23PPM. RESOLUÇÃO MÍNIMA 2400X600, MEMÓRIA MÍNIMA 32 MB, INTERFACE USB , GAVETA FRONTAL PARA 250 FOLHAS,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4.400,00   | 2  | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0010                 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE MÍNIMO 35PPM. RESOLUÇÃO MÍNIMA 1200X1200, MEMÓRIA MÍNIMA 32 MB, INTERFACE USB , GAVETA FRONTAL PARA 250 FOLHAS,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4.500,00   | 2  | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0011                 | MESA DIGITALIZADORA DE ASSINATURA DIGITAL, TAMANHO MÍNIMO DA TELA LCD 10,1" COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.024 X 600 PARA VISUALIZAR E ASSINAR DOCUMENTOS, CABO USB, CANETA SEM FIO E SEM PILHAS, CRIPTOGRAFIA.                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 750,00     | 1  | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0012                 | MONITOR LCD TAMANHO DA TELA DE NO MÍNIMO 21" ,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.310,00   | 10 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0013                 | MONITOR LCD -TAMANHO DA TELA DE NO MÍNIMO 18,5" ,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 900,00     | 10 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0014                 | MOUSE OPTICO CONEXÃO USB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 25,00      | 20 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0015                 | NOBREAK- RECARGA AUTOMÁTICA DA BATERIA;POTÊNCIA: 2.200VA(MIN)..                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 3.480,00   | 8  | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0016                 | NOTEBOOK 1 INTEL CORE I 5 ESPECIFICAÇÃO : INTEL CORE I5 8565U 3.9 GHZ PLACA DE VÍDEO INTEGRADA INTEL UHD GRAPHICS 620, MEMÓRIA DE 8GB DDR4.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 5.400,00   | 5  | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0017                 | NOTEBOOK- PROCESSADOR: CORE I5, 4GB HD: 1TB TELA: MÍNIMA DE 14.0" TECLADO PORTUGUÊS ABNT2,WINDOWS 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 5.100,00   | 5  | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0018                 | PEN DRIVE 64GB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 80,00      | 5  | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0019                 | PEN DRIVE 128GB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 130,00     | 5  | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0020                 | PROJETOR MULTIMÍDIA 3.000 ANSI LUMENS MÍNIMO, CONTRASTE 400:1, NÍVEL DE RUÍDO 35 DB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 3.900,00   | 3  | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0021                 | ROTEADOR WIRELESS. XÃO: 802.11N WIRELESS 4 PORTAS SWITCH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 190,00     | 5  | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0022                 | SWITCH 16 PORTAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 460,00     | 5  | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0023                 | TABLET COM PROCESSADOR QUADRE CORE 1GB DE RAM 1.3 GHZ NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS TELA MÍNIMO 9,0 MÁXIMO 10,1" CAPACIDADE MÍNIMA 16GB WI-FI TELA COLORIDA COM LCD OU LED PADRAO MICRO SD PARA EXPANSÃO DO ARMAZENAMENTO INTERNO COMPATÍVEL COM CARTÕES DE ATÉ 64GB OU MAIS BLUETOOTH/ GPS /MICROFONE/ALTOFALANTE/SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO/CÂMERA FRONTAL E TRASEIRA/CONEXÃO DE VÍDEO EXTERNO ATRAVÉS DE PORTA MICRO HDMI /BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL/SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 4.4 EM PORTUGUÊS OU SUPERIOR | 1.800,00   | 10 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0024                 | TECLADO USB PADRAO ABNT SLIM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 35,00      | 20 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0025                 | CABO DE AUDIO TIPO P2XP2 ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO: 2 METROS, PLUG 3,5MM ESTÉREO PROJETADO PARA PC / TV / MP3 / MP4 / IPOD / IPAD / RADIO / CAIXAS DE SOM. CONEXÕES: P2 MACHO X P2 MACHO PONTAS DE METAL RESISTENTE E INOXIDÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                       | 40,00      | 5  | UND | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 244.100,00 |    |     |            |             |
| 0002                 | LOTE II - MATERIAL DE CONSUMO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |    |     |            |             |
| 0001                 | BATERIA PARA NOBREAK 12V 7A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 160,00     | 10 | UND | Homologado | Menor Preço |



|                      |                                                                                      |           |    |     |            |             |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----|-----|------------|-------------|
| 0002                 | CABO DE REDE CATEGORIA 5E 305 MT                                                     | 950,00    | 10 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0003                 | CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLORIDO                                                     | 190,00    | 20 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0004                 | CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO                                                        | 140,00    | 20 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0005                 | CARTUCHO DE TINTA HP 662 PRETO                                                       | 120,00    | 20 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0006                 | CARTUCHO DE TINTA HP Nº 122 COLOR                                                    | 130,00    | 20 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0007                 | CARTUCHO DE TINTA HP Nº 122 PRETO                                                    | 120,00    | 20 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0008                 | CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21 PRETO                                                     | 150,00    | 20 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0009                 | CARTUCHO DE TINTA HP Nº 22 COLOR                                                     | 220,00    | 20 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0010                 | CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27 PRETO                                                     | 150,00    | 10 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0011                 | CARTUCHO DE TINTA HP Nº 28 COLOR                                                     | 220,00    | 10 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0012                 | CD-RW 52X REGRAV PINO C/50UN                                                         | 195,00    | 8  | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0013                 | CONECTOR WIRELEES USB                                                                | 190,00    | 10 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0014                 | DVD-R GRAVAVEL 4,7 GB 120 MIN BULK C/50UN                                            | 180,00    | 5  | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0015                 | DVD-RW 4X REG PINO C/50UND                                                           | 220,00    | 8  | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0016                 | FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS                                                        | 80,00     | 8  | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0017                 | FONTE ATX 450W                                                                       | 350,00    | 10 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0018                 | MEMÓRIA RAM DE 4GB DDR3                                                              | 190,00    | 8  | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0019                 | MODEM ROTEADOR ADSL2+                                                                | 398,00    | 5  | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0020                 | PLACA DE REDE WIRELESS COM ANTENA                                                    | 199,00    | 8  | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0021                 | PLACA DE REDE WIRELESS IEEE 802.11N/G/B BARRAMENTO PCI COM ANTENA.                   | 215,00    | 10 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0022                 | TONER HP 36A CB436A P1505                                                            | 90,00     | 50 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0023                 | TONER HP 85A CE285A                                                                  | 90,00     | 20 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0024                 | TONER KYOCERA KM 2810                                                                | 160,00    | 20 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0025                 | TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8080/8085/8065/8070/8980 /8112/8152/8157/8512/8912 | 140,00    | 20 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0026                 | TONER PARA IMPRESSORA HP 1020 (12A)                                                  | 100,00    | 10 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0027                 | TONER REFIL BROTHER DCP 8080DN POTE C/200GR                                          | 80,00     | 10 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0028                 | TONER REFIL PARA HP UNIVERSAL 1KG                                                    | 150,00    | 15 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0029                 | TONER SAMSUNG ML 1665 D104S                                                          | 140,00    | 15 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0030                 | TONER SAMSUNG ML 1665 D111                                                           | 140,00    | 15 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0031                 | TONER BROTHER TN 1060                                                                | 100,00    | 10 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0032                 | TONER KYOCERA 2035                                                                   | 160,00    | 10 | UND | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                      | 76.862,00 |    |     |            |             |

|      |                                                        |          |    |     |            |             |
|------|--------------------------------------------------------|----------|----|-----|------------|-------------|
| 0003 | LOTE III - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRODUTOS          |          |    |     |            |             |
| 0001 | TROCA DE CILINDRO EM IMPRESSORA/FOTOCOPIADORA          | 240,00   | 10 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0002 | TROCA DO KIT DE MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA/FOTOCOPIADORA | 2.290,00 | 3  | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0003 | TROCA DE ENGENHAGEM EM IMPRESSORA/FOTOCOPIADORA        | 160,00   | 10 | UND | Homologado | Menor Preço |



|                      |                                                                                         |           |         |            |             |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|------------|-------------|
| 0004                 | TROCA DE LAMINA DE LIMPEZA EM IMPRESSORA/FOTOCOPIADORA                                  | 180,00    | 10 UND  | Homologado | Menor Preço |
| 0005                 | TROCA DO ROLO DE FUSÃO EM IMPRESSORA/FOTOCOPIADORA                                      | 210,00    | 10 UND  | Homologado | Menor Preço |
| 0006                 | TROCA DO KIT REVELADOR EM IMPRESSORA/FOTOCOPIADORA                                      | 825,00    | 5 UND   | Homologado | Menor Preço |
| 0007                 | TROCA DO KIT DE TRANSFERENCIA EM IMPRESSORA/FOTOCOPIADORA                               | 150,00    | 8 UND   | Homologado | Menor Preço |
| 0008                 | TROCA DE PELICULA EM IMPRESSORA/FOTOCOPIADORA                                           | 250,00    | 15 UND  | Homologado | Menor Preço |
| 0009                 | TROCA DE PICK ROLER EM IMPRESSORA/FOTOCOPIADORA                                         | 220,00    | 10 UND  | Homologado | Menor Preço |
| 0010                 | TROCA DE SEPARADOR PAD EM IMPRESSORA/FOTOCOPIADORA                                      | 145,00    | 15 UND  | Homologado | Menor Preço |
| 0011                 | TROCA DE CABO FLAT EM IMPRESSORA/FOTOCOPIADORA                                          | 150,00    | 15 UND  | Homologado | Menor Preço |
| 0012                 | TROCA DE PAINEL DE CONTROLE EM IMPRESSORA/FOTOCOPIADORA                                 | 175,00    | 15 UND  | Homologado | Menor Preço |
| 0013                 | TROCA DE CHIP SET EM IMPRESSORA/FOTOCOPIADORA                                           | 210,00    | 15 UND  | Homologado | Menor Preço |
| 0014                 | TROCA DE CHAVE SELETORA EM IMPRESSORA/FOTOCOPIADORA                                     | 180,00    | 10 UND  | Homologado | Menor Preço |
| 0015                 | RECARGA DE TONER SEM CHIP                                                               | 90,00     | 100 UND | Homologado | Menor Preço |
| 0016                 | RECARGA DE TONER COM CHIP                                                               | 110,00    | 100 UND | Homologado | Menor Preço |
| 0017                 | REVISÃO GERAL EM IMPRESSORA/FOTOCOPIADORA                                               | 180,00    | 50 UND  | Homologado | Menor Preço |
| 0018                 | SERVIÇO DE PLACA FONTE EM IMPRESSORA/FOTOCOPIADORA                                      | 150,00    | 25 UND  | Homologado | Menor Preço |
| 0019                 | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA/FOTOCOPIADORA,EXCETO REPOSIÇÃO DE PEÇAS | 180,00    | 50 UND  | Homologado | Menor Preço |
| 0020                 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE NOBRÉAK                                                        | 140,00    | 35 UND  | Homologado | Menor Preço |
| 0021                 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE ESTABILIZADOR                                                  | 130,00    | 35 UND  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                         | 89.245,00 |         |            |             |

## Documentos Anexados ao Processo

| Data               | Documento                                               |
|--------------------|---------------------------------------------------------|
| 08/03/2023 - 19:26 | Editais de Licitação- Pregão Eletrônico nº 013-2023.pdf |

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

| Data               | Assunto                                         | Frase                                                                                                                                 |
|--------------------|-------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 20/03/2023 - 12:04 | Negociação aberta para o processo 013/2023      | Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 013/2023.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 20/03/2023 - 12:04 | Negociação aberta para o processo 013/2023      | Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 2 do processo 013/2023.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 20/03/2023 - 12:04 | Negociação aberta para o processo 013/2023      | Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 3 do processo 013/2023.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 20/03/2023 - 15:39 | Documentos solicitados para o processo 013/2023 | Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 013/2023.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.          |
| 20/03/2023 - 15:39 | Documentos solicitados para o processo 013/2023 | Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 013/2023.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.          |
| 20/03/2023 - 15:40 | Documentos solicitados para o processo 013/2023 | Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo 013/2023.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.          |
| 22/03/2023 - 12:12 | Documentos solicitados para o processo 013/2023 | Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 013/2023.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.          |
| 22/03/2023 - 12:14 | Documentos solicitados para o processo 013/2023 | Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo 013/2023.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.          |



## Vencedores

| Lote | Item | Produto                                                                                                                                                                                                | Fornecedor | Modelo      | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor de Referência | Valor Total |
|------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|-------------------|------|---------------------|-------------|
| 0001 |      | LOTE I - EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA                                                                                                                                                                   |            |             |                   |      |                     |             |
|      | 0001 | COMPUTADOR - Processador I3, HD 500, 4GB memória, gravador de CD e DVD, Windows 11, entrada mínimo 02 USB, Leitor de Cartão, acompanha teclado e mouse.                                                |            | I3          | GT/FACIL          | 10   | 990,00              | 9.900,00    |
|      | 0002 | COMPUTADOR - Processador I5, HD 1TB, 4GB memória, gravador de CD e DVD, Windows 11, entrada mínimo 02 USB, Leitor de Cartão, acompanha teclado e mouse.                                                |            | I5          | GT/FACIL          | 10   | 1.299,09            | 12.990,90   |
|      | 0003 | ESTABILIZADOR - Proteção eletrônica contra sobrecarga; Proteção contra superaquecimento; Proteção contra surtos de tensão, potência de 1500 VA.                                                        |            | FROST       | PROGEL            | 8    | 400,00              | 3.200,00    |
|      | 0004 | ESTABILIZADOR - Proteção eletrônica contra sobrecarga; Proteção contra superaquecimento; Proteção contra surtos de tensão, subtensão, sobretensão e curto-circuitos; Potência de 2.000 VA.             |            | FROST       | PROGEL            | 8    | 500,00              | 4.000,00    |
|      | 0005 | HD externo de 1TB                                                                                                                                                                                      |            | USB         | F3                | 4    | 368,87              | 1.475,48    |
|      | 0006 | HD externo de 500GB                                                                                                                                                                                    |            | USB         | F3                | 2    | 200,00              | 400,00      |
|      | 0007 | IMPRESSORA jato de tinta - Resolução 2400 x 1200 dpi , mínima 20 ppm; Memória 64 mb; Processador 800 mhz. Ciclo mensal 1.000;                                                                          |            | DESKJETE    | HP                | 5    | 1.298,72            | 6.493,60    |
|      | 0008 | IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA-, Impressora com velocidade mínima de impressão de 20 ppm, resolução de impressão de 400x600 dpi, conexão USB Mbps.Com 1 gaveta frontal com capacidade para 150 folhas. |            | P2509W      | PANTUM            | 5    | 1.300,00            | 6.500,00    |
|      | 0009 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR velocidade mínimo 23ppm. Resolução mínima 2400x600, memória mínima 32 mb, interface USB , gaveta frontal para 250 folhas,                                        |            | LASER COLOR | LEXMARK           | 2    | 4.298,99            | 8.597,98    |
|      | 0010 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA velocidade mínimo 35ppm. Resolução mínima 1200x1200, memória mínima 32 mb, interface USB , gaveta frontal para 250 folhas,                               |            | M7105DW     | PANTUM            | 2    | 3.800,00            | 7.600,00    |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                |            |    |          |            |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------|----|----------|------------|
| 0011 | Mesa digitalizadora de assinatura digital, tamanho minimo da tela LCD 10,1" com resolução minima de 1.024 x 600 para visualizar e assinar documentos, cabo USB, Caneta sem fio e sem pilhas, Criptografia.                                                                                                                                                                                                                                                                                              | H420                                           | HUION      | 1  | 499,00   | 499,00     |
| 0012 | MONITOR LCD<br>Tamanho da tela de no minimo 21" ,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | LED                                            | MANCER     | 10 | 800,00   | 8.000,00   |
| 0013 | MONITOR LCD -<br>Tamanho da tela de no minimo 18,5" ,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | LED                                            | GT         | 10 | 649,00   | 6.490,00   |
| 0014 | Mouse optico conexão USB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | USB                                            | GT         | 20 | 14,00    | 280,00     |
| 0015 | NOBREAK- recarga automática da bateria;Potência: 2.200VA(min)..                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIVERSAL                                      | TSSHARA    | 8  | 2.797,00 | 22.376,00  |
| 0016 | NOTEBOOK 1 INTEL CORE I 5 Especificação : intel core i5 8565U 3.9 GHz placa de vídeo integrada intel uhd graphics 620, memória de 8gb ddr4.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PRESSÁRIO                                      | COMPAQ     | 5  | 3.600,00 | 18.000,00  |
| 0017 | NOTEBOOK-<br>Processador: CORE i5, 4GB HD: 1TB Tela: mínima de 14.0" Teclado Português ABNT2,Windows 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UB                                             | ULTRA      | 5  | 4.400,00 | 22.000,00  |
| 0018 | Pen Drive 64GB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 64GB                                           | SANDISK    | 5  | 80,00    | 400,00     |
| 0019 | Pen Drive 128GB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 128GB                                          | SANDISK    | 5  | 130,00   | 650,00     |
| 0020 | Projeter multimidia 3.000 Ansi lumens mínimo, Contraste 400:1, Nível de ruído 35 dB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | T6                                             | FLEXINTER  | 3  | 2.600,00 | 7.800,00   |
| 0021 | Roteador wireless. xão: 802.11n wireless 4 portas switch                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4P                                             | TENDA      | 5  | 190,00   | 950,00     |
| 0022 | Switch 16 portas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 16P                                            | TENDA      | 5  | 400,00   | 2.000,00   |
| 0023 | Tablet com processador quadre core 1gb de ram 1.3 ghz no minimo 4 nucleos tela mínimo 9,0 Maximo 10.1" capacidade mínima 16gb wi-fi tela colorida com lcd ou led padrao micro sd para expansao do armazenamento interno compatível com cartões de até 64gb ou mais bluteoth/ gps /microfone/altofalante/saída para fone de ouvido/câmera frontal e traseira/conexão de video externo através de porta micro hdmi /bateria interna recarregável/sistema operacional android 4.4 em português ou superior | M9                                             | MULTILASER | 10 | 1.100,00 | 11.000,00  |
| 0024 | Teclado usb padrao abnt slim                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | USB                                            | GT         | 20 | 35,00    | 700,00     |
| 0025 | CABO DE AUDIO TIPO P2XP2 Especificações: Comprimento: 2 metros, Plug 3.5mm Estéreo projetado para PC / TV / MP3 / MP4 / iPod / iPad / Radio / Caixas de Som, Conexões: P2 Macho x P2 Macho Pontas de metal resistente e inoxidável                                                                                                                                                                                                                                                                      | P2XP2                                          | MBTEC      | 5  | 40,00    | 200,00     |
|      | VENCEDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA |            |    |          | 162.502,96 |
| 0002 | LOTE II - MATERIAL DE CONSUMO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                |            |    |          |            |



|      |                                                                                               |                                                |            |    |        |          |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------|----|--------|----------|
| 0001 | Bateria para nobreak<br>12v 7A                                                                | 12V 7A                                         | POWER      | 10 | 159,00 | 1.590,00 |
| 0002 | Cabo de rede categoria<br>5e 305 mt                                                           | 5E 305MT                                       | EXPERT     | 10 | 900,00 | 9.000,00 |
| 0003 | Cartucho de tinta hp 60<br>colorido                                                           | 60 COLORIDO                                    | HP         | 20 | 190,00 | 3.800,00 |
| 0004 | Cartucho de tinta hp 60<br>preto                                                              | 60 PRETO                                       | HP         | 20 | 140,00 | 2.800,00 |
| 0005 | Cartucho de tinta hp<br>662 preto                                                             | 662 PRETO                                      | HP         | 20 | 120,00 | 2.400,00 |
| 0006 | Cartucho de tinta hp nº<br>122 color                                                          | 122 COLOR                                      | HP         | 20 | 125,00 | 2.500,00 |
| 0007 | Cartucho de tinta hp nº<br>122 preto                                                          | 122 PRETO                                      | HP         | 20 | 120,00 | 2.400,00 |
| 0008 | Cartucho de tinta hp nº<br>21 preto                                                           | 21 PRETO                                       | HP         | 20 | 150,00 | 3.000,00 |
| 0009 | Cartucho de tinta hp nº<br>22 color                                                           | 22 COLOR                                       | HP         | 20 | 220,00 | 4.400,00 |
| 0010 | Cartucho de tinta hp nº<br>27 preto                                                           | 27 PRETO                                       | HP         | 10 | 150,00 | 1.500,00 |
| 0011 | Cartucho de tinta hp nº<br>28 color                                                           | 28 COLOR                                       | HP         | 10 | 220,00 | 2.200,00 |
| 0012 | Cd-rw 52x regrav pino<br>c/50un                                                               | Cd-rw 52x regrav<br>pino c/50un                | MULTILASER | 8  | 195,00 | 1.560,00 |
| 0013 | conector wirelees USB                                                                         | conector wirelees<br>USB                       | TENDA      | 10 | 190,00 | 1.900,00 |
| 0014 | Dvd-r gravavel 4,7 gb<br>120 min bulk c/50un                                                  | Dvd-r gravavel 4,7<br>gb 120 min bulk<br>c/50u | MULTILASER | 5  | 180,00 | 900,00   |
| 0015 | Dvd-rw 4x reg pino<br>c/50und                                                                 | Dvd-rw 4x reg pino<br>c/50und                  | MULTILASER | 8  | 220,00 | 1.760,00 |
| 0016 | Filtro de linha com 6<br>tomadas                                                              | Filtro de linha com<br>6 tomadas               | INDUSAT    | 8  | 80,00  | 640,00   |
| 0017 | Fonte ATX 450W                                                                                | 450W                                           | KNUP       | 10 | 350,00 | 3.500,00 |
| 0018 | Memória RAM de 4GB<br>DDR3                                                                    | DDR3 4GB                                       | GOLDENTEC  | 8  | 190,00 | 1.520,00 |
| 0019 | Modem roteador<br>ADSL2+                                                                      | ADSL2+                                         | TP-LINK    | 5  | 395,00 | 1.975,00 |
| 0020 | Placa de rede wireless<br>com antena                                                          | Placa de rede<br>wireless com<br>antena        | MULTILASER | 8  | 199,00 | 1.592,00 |
| 0021 | Placa de rede wireless<br>IEEE 802.11n/g/b<br>barramento PCI com<br>antena.                   | Placa de rede<br>wireless IEEE<br>802.11n/g/b  | MULTILASER | 10 | 215,00 | 2.150,00 |
| 0022 | Toner Hp 36A Cb436a<br>P1505                                                                  | Toner Hp 36A<br>Cb436a P1505                   | PRINTECH   | 50 | 90,00  | 4.500,00 |
| 0023 | Toner HP 85A CE285A                                                                           | HP 85A CE285A                                  | PRINTECH   | 20 | 90,00  | 1.800,00 |
| 0024 | Toner kyocera KM 2810                                                                         | Toner kyocera KM<br>2810                       | D-CAMP     | 20 | 160,00 | 3.200,00 |
| 0025 | Toner para impressora<br>brother DCP<br>8080/8085/8065/8070/8980<br>/8112/8152/8157/8512/8912 | 8080/8085/8065/8070/8980<br>/8112/8152/8157    | PRINTECH   | 20 | 140,00 | 2.800,00 |
| 0026 | Toner para impressora<br>HP 1020 (12A)                                                        | 12A                                            | PRINTECH   | 10 | 100,00 | 1.000,00 |
| 0027 | Toner refil brother dcp<br>8080dn pote c/200gr                                                | DCP 8080DN                                     | D-CAMP     | 10 | 80,00  | 800,00   |
| 0028 | Toner refil para hp<br>universal 1kg                                                          | HP UNIVERSAL                                   | EVOLUT     | 15 | 150,00 | 2.250,00 |
| 0029 | Toner samsung ml 1665<br>D104s                                                                | D104                                           | PRINTECH   | 15 | 140,00 | 2.100,00 |
| 0030 | Toner samsung ml 1665<br>D111                                                                 | D111                                           | PRINTECH   | 15 | 140,00 | 2.100,00 |
| 0031 | Toner brother TN 1060                                                                         | TN 1060                                        | PRINTECH   | 10 | 100,00 | 1.000,00 |
| 0032 | Toner Kyocera 2035                                                                            | 2035                                           | D-CAMP     | 10 | 155,00 | 1.550,00 |

VENCEDOR A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME 76.187,00

0003 LOTE III - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRODUTOS





|          |                                                                                          |                                                    |                                |     |           |          |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------|-----|-----------|----------|
| 0001     | Troca de cilindro em impressora/fotocopiadora                                            | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 10  | 67,00     | 670,00   |
| 0002     | Troca do kit de manutenção em impressora/fotocopiadora                                   | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 3   | 900,00    | 2.700,00 |
| 0003     | Trocade engrenagem em impressora/fotocopiadora                                           | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 10  | 94,00     | 940,00   |
| 0004     | Troca de lamina de limpeza em impressora/fotocopiadora                                   | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 10  | 59,00     | 590,00   |
| 0005     | Troca do rolo de fusão em impressora/fotocopiadora                                       | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 10  | 120,00    | 1.200,00 |
| 0006     | Troca do kit revelador em impressora/fotocopiadora                                       | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 5   | 650,00    | 3.250,00 |
| 0007     | Troca do kit de transferencia em impressora/fotocopiadora                                | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 8   | 39,00     | 312,00   |
| 0008     | Troca de pelicula em impressora/fotocopiadora                                            | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 15  | 66,00     | 990,00   |
| 0009     | Troca de pick roler em impressora/fotocopiadora                                          | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 10  | 76,00     | 760,00   |
| 0010     | Troca de separador pad em impressora/fotocopiadora                                       | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 15  | 145,00    | 2.175,00 |
| 0011     | Troca de cabo flat em impressora/fotocopiadora                                           | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 15  | 119,00    | 1.785,00 |
| 0012     | Troca de painel de controle em impressora/fotocopiadora                                  | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 15  | 70,00     | 1.050,00 |
| 0013     | Troca de chip set em impressora/fotocopiadora                                            | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 15  | 70,00     | 1.050,00 |
| 0014     | Troca de chave seletora em impressora/fotocopiadora                                      | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 10  | 70,00     | 700,00   |
| 0015     | recarga de toner sem chip                                                                | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 100 | 44,45     | 4.445,00 |
| 0016     | recarga de toner com chip                                                                | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 100 | 49,45     | 4.945,00 |
| 0017     | Revisão geral em impressora/fotocopiadora                                                | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 50  | 114,00    | 5.700,00 |
| 0018     | Serviço de placa fonte em impressora/fotocopiadora                                       | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 25  | 95,00     | 2.375,00 |
| 0019     | Serviço de mão de obra manutenção em impressora/fotocopiadora, exceto reposição de peças | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 50  | 114,00    | 5.700,00 |
| 0020     | Serviço de manutenção de nobreak                                                         | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 35  | 63,00     | 2.205,00 |
| 0021     | Serviço de manutenção de estabilizador                                                   | DIVERSOS                                           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 35  | 50,00     | 1.750,00 |
| VENCEDOR |                                                                                          | A. R DOS SANTOS<br>SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME |                                |     | 45.292,00 |          |

## Declarações Obrigatórias

| Título                                    | Declaração                                                                                                                                                                                                                                        |
|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Declaração de Conhecimento do Edital      | Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.                                   |
| Declaração de Inexistência de Impeditivos | Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. |



Declaração de Não-Emprego de Menores

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - COMPUTADOR - Processador I3, HD 500, 4GB memória, gravador de CD e DVD, Windows 11, entrada mínimo 02 USB, Leitor de Cartão, acompanha teclado e mouse.

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                                   | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------------------|-------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:27:01 | COMPUTADOR - Processador I3, HD 500, 4GB | GOLDENTEC         | 10         | R\$ 1.990,00 | R\$ 19.900,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:13:35 | I3                                       | GOLDENTEC         | 10         | R\$ 1.990,00 | R\$ 19.900,00 | Sim         |
| GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | 40.131.959/0001-80 | 18/03/2023 - 17:33:33 | I3                                       | GT/FACIL          | 10         | R\$ 1.900,00 | R\$ 19.000,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:51 | SIMILAR                                  | SIMILAR           | 10         | R\$ 1.063,00 | R\$ 10.630,00 | Sim         |
| REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | 23.099.414/0001-15 | 19/03/2023 - 19:31:44 | BRAZIL PC                                | BRAZIL PC         | 10         | R\$ 1.990,00 | R\$ 19.900,00 | Sim         |
| US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | 22.648.969/0001-06 | 20/03/2023 - 10:25:13 | NP-3i                                    | Própria           | 10         | R\$ 1.990,00 | R\$ 19.900,00 | Sim         |

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - COMPUTADOR - Processador I5, HD 1TB, 4GB memória, gravador de CD e DVD, Windows 11, entrada mínimo 02 USB, Leitor de Cartão, acompanha teclado e mouse.

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                                   | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------------------|-------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:26:46 | COMPUTADOR - Processador I5, HD 1TB, 4GB | GOLDENTEC         | 10         | R\$ 2.500,00 | R\$ 25.000,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:14:12 | CORE I5                                  | GOLDENTEC         | 10         | R\$ 2.500,00 | R\$ 25.000,00 | Sim         |
| GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | 40.131.959/0001-80 | 18/03/2023 - 17:33:33 | I5                                       | GT/FACIL          | 10         | R\$ 2.400,00 | R\$ 24.000,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:51 | SIMILAR                                  | SIMILAR           | 10         | R\$ 2.500,00 | R\$ 25.000,00 | Sim         |
| REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | 23.099.414/0001-15 | 19/03/2023 - 19:32:04 | BRAZIL PC                                | BRAZIL PC         | 10         | R\$ 2.500,00 | R\$ 25.000,00 | Sim         |
| US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | 22.648.969/0001-06 | 20/03/2023 - 10:25:13 | NP-5i                                    | Própria           | 10         | R\$ 2.500,00 | R\$ 25.000,00 | Sim         |

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - ESTABILIZADOR -Proteção eletrônica contra sobrecarga; Proteção contra superaquecimento; Proteção contra surtos de tensão, potência de 1500 VA.

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo        | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:30:15 | 1500VA        | TS SHARA          | 8          | R\$ 980,00 | R\$ 7.840,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:14:51 | 1500VA        | TS SHARA          | 8          | R\$ 980,00 | R\$ 7.840,00 | Sim         |
| GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | 40.131.959/0001-80 | 18/03/2023 - 17:33:33 | FROST         | PROGEL            | 8          | R\$ 900,00 | R\$ 7.200,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:51 | SIMILAR       | SIMILAR           | 8          | R\$ 980,00 | R\$ 7.840,00 | Sim         |
| REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | 23.099.414/0001-15 | 19/03/2023 - 19:32:30 | UPS AI        | UPS AI            | 8          | R\$ 980,00 | R\$ 7.840,00 | Sim         |
| US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | 22.648.969/0001-06 | 20/03/2023 - 10:25:13 | powerest 1500 | TS SHARA          | 8          | R\$ 980,00 | R\$ 7.840,00 | Sim         |



**LOTE 0001 - ITEM 0004 - ESTABILIZADOR -Proteção eletrônica contra sobrecarga; Proteção contra superaquecimento; Proteção contra surtos de tensão, subtensão, sobretensão e curto-circuitos; Potência de 2.000 VA.**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo        | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance        | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------|-------------------|------------|--------------|--------------|----------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:31:00 | 2000VA        | TS SHARA          | 8          | R\$ 1.150,00 | R\$ 9.200,00 | Sim            |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:15:28 | 2000va        | TS SHARA          | 8          | R\$ 1.150,00 | R\$ 9.200,00 | Sim            |
| GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | 40.131.959/0001-80 | 18/03/2023 - 17:33:33 | FROST         | PROGEL            | 8          | R\$ 1.000,00 | R\$ 8.000,00 | Sim            |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:51 | SIMILAR       | SIMILAR           | 8          | R\$ 1.150,00 | R\$ 9.200,00 | Sim            |
| REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | 23.099.414/0001-15 | 19/03/2023 - 19:32:49 | UPSAI         | UPSAI             | 8          | R\$ 1.150,00 | R\$ 9.200,00 | Sim            |
| US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | 22.648.969/0001-06 | 20/03/2023 - 10:25:13 | powerest 2000 | TS SHARA          | 8          | R\$ 1.150,00 | R\$ 9.200,00 | Sim            |

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - HD externo de 1TB**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo            | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|------------|------------|--------------|----------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:31:44 | HD externo de 1TB | TOSHIBA           | 4          | R\$ 590,00 | R\$ 2.360,00 | Sim            |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:16:02 | 1TB               | WD                | 4          | R\$ 590,00 | R\$ 2.360,00 | Sim            |
| GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | 40.131.959/0001-80 | 18/03/2023 - 17:33:33 | USB               | F3                | 4          | R\$ 500,00 | R\$ 2.000,00 | Sim            |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:51 | SIMILAR           | SIMILAR           | 4          | R\$ 590,00 | R\$ 2.360,00 | Sim            |
| REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | 23.099.414/0001-15 | 19/03/2023 - 19:33:54 | UPSAI             | UPSAI             | 4          | R\$ 590,00 | R\$ 2.360,00 | Sim            |
| US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | 22.648.969/0001-06 | 20/03/2023 - 10:25:13 | HD 1TB            | SEAGATE           | 4          | R\$ 590,00 | R\$ 2.360,00 | Sim            |

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - HD externo de 500GB**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo              | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-------------------|------------|------------|-------------|----------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:32:48 | HD externo de 500GB | TOSHIBA           | 2          | R\$ 480,00 | R\$ 960,00  | Sim            |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:16:36 | 500GB               | WD                | 2          | R\$ 480,00 | R\$ 960,00  | Sim            |
| GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | 40.131.959/0001-80 | 18/03/2023 - 17:33:33 | USB                 | F3                | 2          | R\$ 400,00 | R\$ 800,00  | Sim            |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:51 | SIMILAR             | SIMILAR           | 2          | R\$ 480,00 | R\$ 960,00  | Sim            |
| REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | 23.099.414/0001-15 | 19/03/2023 - 19:34:19 | SLIM                | SLIM              | 2          | R\$ 480,00 | R\$ 960,00  | Sim            |
| US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | 22.648.969/0001-06 | 20/03/2023 - 10:25:13 | HD EXT 500GB        | SEAGATE           | 2          | R\$ 480,00 | R\$ 960,00  | Sim            |

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - IMPRESSORA jato de tinta - Resolução 2400 x 1200 dpi , mínima 20 ppm; Memória 64 mb; Processador 800 mhz. Ciclo mensal 1.000;**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo    | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance        | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|-------------------|------------|--------------|--------------|----------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:33:53 | L3250     | EPSON             | 5          | R\$ 1.990,00 | R\$ 9.950,00 | Sim            |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:17:52 | DCP 420WV | BROTHER           | 5          | R\$ 1.990,00 | R\$ 9.950,00 | Sim            |



|                                                         |                        |                          |          |         |   |              |              |     |
|---------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------|----------|---------|---|--------------|--------------|-----|
| GERENCIAR<br>SERVICOS,<br>PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA | 40.131.959/0001-<br>80 | 18/03/2023 -<br>17:33:33 | DESKJETE | HP      | 5 | R\$ 1.900,00 | R\$ 9.500,00 | Sim |
| CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320    | 16.809.122/0001-<br>63 | 19/03/2023 -<br>16:11:51 | SIMILAR  | SIMILAR | 5 | R\$ 1.990,00 | R\$ 9.950,00 | Sim |
| REIS DISTRIBUIDORA<br>E SERVICOS LTDA                   | 23.099.414/0001-<br>15 | 19/03/2023 -<br>19:34:53 | HP       | HP      | 5 | R\$ 1.990,00 | R\$ 9.950,00 | Sim |
| US<br>EMPREENHIMENTOS<br>LTDA                           | 22.648.969/0001-<br>06 | 20/03/2023 -<br>10:25:13 | L3250    | EPSON   | 5 | R\$ 1.990,00 | R\$ 9.950,00 | Sim |

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA-, Impressora com velocidade mínima de impressão de 20 ppm, resolução de impressão de 400x600 dpi, conexão USB Mbps.Com 1 gaveta frontal com capacidade para 150 folhas.**

| Fornecedor                                              | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC<br>123/2006 |
|---------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------|---------|-------------------|------------|--------------|---------------|----------------|
| A. R DOS SANTOS<br>SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME   | 12.320.270/0001-<br>69 | 15/03/2023 -<br>15:36:45 | HL1202  | BROTHER           | 5          | R\$ 2.500,00 | R\$ 12.500,00 | Sim            |
| CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                                | 73.852.873/0002-<br>87 | 18/03/2023 -<br>11:18:32 | HL 1202 | BROTHER           | 5          | R\$ 2.500,00 | R\$ 12.500,00 | Sim            |
| GERENCIAR<br>SERVICOS,<br>PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA | 40.131.959/0001-<br>80 | 18/03/2023 -<br>17:33:33 | P2509W  | PANTUM            | 5          | R\$ 2.400,00 | R\$ 12.000,00 | Sim            |
| CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320    | 16.809.122/0001-<br>63 | 19/03/2023 -<br>16:11:51 | SIMILAR | SIMILAR           | 5          | R\$ 2.500,00 | R\$ 12.500,00 | Sim            |
| REIS DISTRIBUIDORA<br>E SERVICOS LTDA                   | 23.099.414/0001-<br>15 | 19/03/2023 -<br>19:35:07 | HP      | HP                | 5          | R\$ 2.500,00 | R\$ 12.500,00 | Sim            |
| US<br>EMPREENHIMENTOS<br>LTDA                           | 22.648.969/0001-<br>06 | 20/03/2023 -<br>10:25:13 | HL1212  | BROTHER           | 5          | R\$ 2.500,00 | R\$ 12.500,00 | Sim            |

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR velocidade mínimo 23ppm. Resolução mínima 2400x600, memória mínima 32 mb, interface USB , gaveta frontal para 250 folhas,**

| Fornecedor                                              | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo        | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance        | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|---------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------|---------------|-------------------|------------|--------------|--------------|----------------|
| A. R DOS SANTOS<br>SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME   | 12.320.270/0001-<br>69 | 15/03/2023 -<br>15:38:16 | M479FDW       | HP                | 2          | R\$ 4.400,00 | R\$ 8.800,00 | Sim            |
| CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                                | 73.852.873/0002-<br>87 | 18/03/2023 -<br>11:19:22 | C2502FW       | RICOH             | 2          | R\$ 4.400,00 | R\$ 8.800,00 | Sim            |
| GERENCIAR<br>SERVICOS,<br>PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA | 40.131.959/0001-<br>80 | 18/03/2023 -<br>17:33:33 | LASER COLOR   | LEXMARK           | 2          | R\$ 4.400,00 | R\$ 8.800,00 | Sim            |
| CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320    | 16.809.122/0001-<br>63 | 19/03/2023 -<br>16:11:51 | SIMILAR       | SIMILAR           | 2          | R\$ 4.400,00 | R\$ 8.800,00 | Sim            |
| REIS DISTRIBUIDORA<br>E SERVICOS LTDA                   | 23.099.414/0001-<br>15 | 19/03/2023 -<br>19:35:23 | HP            | HP                | 2          | R\$ 4.400,00 | R\$ 8.800,00 | Sim            |
| US<br>EMPREENHIMENTOS<br>LTDA                           | 22.648.969/0001-<br>06 | 20/03/2023 -<br>10:25:13 | MULT HP LASER | HP                | 2          | R\$ 4.400,00 | R\$ 8.800,00 | Sim            |

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA velocidade mínimo 35ppm. Resolução mínima 1200x1200, memória mínima 32 mb, interface USB , gaveta frontal para 250 folhas,**

| Fornecedor                                              | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo   | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance        | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|---------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------|----------|-------------------|------------|--------------|--------------|----------------|
| A. R DOS SANTOS<br>SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME   | 12.320.270/0001-<br>69 | 15/03/2023 -<br>15:39:05 | DCPB7535 | BROTHER           | 2          | R\$ 4.500,00 | R\$ 9.000,00 | Sim            |
| CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                                | 73.852.873/0002-<br>87 | 18/03/2023 -<br>11:19:59 | B305     | XEROX             | 2          | R\$ 4.500,00 | R\$ 9.000,00 | Sim            |
| GERENCIAR<br>SERVICOS,<br>PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA | 40.131.959/0001-<br>80 | 18/03/2023 -<br>17:33:33 | M7105DW  | PANTUM            | 2          | R\$ 4.500,00 | R\$ 9.000,00 | Sim            |
| CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320    | 16.809.122/0001-<br>63 | 19/03/2023 -<br>16:11:51 | SIMILAR  | SIMILAR           | 2          | R\$ 4.500,00 | R\$ 9.000,00 | Sim            |
| REIS DISTRIBUIDORA<br>E SERVICOS LTDA                   | 23.099.414/0001-<br>15 | 19/03/2023 -<br>19:35:47 | BROTHER  | BROTHER           | 2          | R\$ 4.500,00 | R\$ 9.000,00 | Sim            |



|                               |                        |                          |               |    |   |              |              |     |
|-------------------------------|------------------------|--------------------------|---------------|----|---|--------------|--------------|-----|
| US<br>EMPREENHIMENTOS<br>LTDA | 22.648.969/0001-<br>06 | 20/03/2023 -<br>10:25:13 | MULTI HP MONO | HP | 2 | R\$ 4.500,00 | R\$ 9.000,00 | Sim |
|-------------------------------|------------------------|--------------------------|---------------|----|---|--------------|--------------|-----|

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - Mesa digitalizadora de assinatura digital, tamanho minimo da tela LCD 10,1" com resolução minima de 1.024 x 600 para visualizar e assinar documentos, cabo USB, Caneta sem fio e sem pilhas, Criptografia.**

| Fornecedor                                              | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo                    | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total | LC<br>123/2006 |
|---------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------|---------------------------|-------------------|------------|------------|-------------|----------------|
| A. R DOS SANTOS<br>SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME   | 12.320.270/0001-<br>69 | 15/03/2023 -<br>15:40:18 | LCD 10,1 / 1,024<br>X 600 | WACON             | 1          | R\$ 750,00 | R\$ 750,00  | Sim            |
| CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                                | 73.852.873/0002-<br>87 | 18/03/2023 -<br>11:21:02 | CTL 672K1A                | WALCOM            | 1          | R\$ 750,00 | R\$ 750,00  | Sim            |
| GERENCIAR<br>SERVICOS,<br>PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA | 40.131.959/0001-<br>80 | 18/03/2023 -<br>17:33:33 | H420                      | HUION             | 1          | R\$ 750,00 | R\$ 750,00  | Sim            |
| CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320    | 16.809.122/0001-<br>63 | 19/03/2023 -<br>16:11:51 | SIMILAR                   | SIMILAR           | 1          | R\$ 750,00 | R\$ 750,00  | Sim            |
| REIS DISTRIBUIDORA<br>E SERVICOS LTDA                   | 23.099.414/0001-<br>15 | 19/03/2023 -<br>19:36:13 | BOSTO                     | BOSTO             | 1          | R\$ 750,00 | R\$ 750,00  | Sim            |
| US<br>EMPREENHIMENTOS<br>LTDA                           | 22.648.969/0001-<br>06 | 20/03/2023 -<br>10:25:13 | MESA<br>DIGITALIZADORA    | MULTILASER        | 1          | R\$ 750,00 | R\$ 750,00  | Sim            |

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - MONITOR LCD Tamanho da tela de no minimo 21" ,**

| Fornecedor                                              | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo              | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC<br>123/2006 |
|---------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------|---------------------|-------------------|------------|--------------|---------------|----------------|
| A. R DOS SANTOS<br>SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME   | 12.320.270/0001-<br>69 | 15/03/2023 -<br>15:41:01 | LCD 21<br>POLEGADAS | AOC               | 10         | R\$ 1.310,00 | R\$ 13.100,00 | Sim            |
| CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                                | 73.852.873/0002-<br>87 | 18/03/2023 -<br>11:21:36 | 21 POL              | AOC               | 10         | R\$ 1.310,00 | R\$ 13.100,00 | Sim            |
| GERENCIAR<br>SERVICOS,<br>PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA | 40.131.959/0001-<br>80 | 18/03/2023 -<br>17:33:33 | LED                 | MANCER            | 10         | R\$ 1.300,00 | R\$ 13.000,00 | Sim            |
| CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320    | 16.809.122/0001-<br>63 | 19/03/2023 -<br>16:11:51 | SIMILAR             | SIMILAR           | 10         | R\$ 1.310,00 | R\$ 13.100,00 | Sim            |
| REIS DISTRIBUIDORA<br>E SERVICOS LTDA                   | 23.099.414/0001-<br>15 | 19/03/2023 -<br>19:36:39 | DELL                | DELL              | 10         | R\$ 1.310,00 | R\$ 13.100,00 | Sim            |
| US<br>EMPREENHIMENTOS<br>LTDA                           | 22.648.969/0001-<br>06 | 20/03/2023 -<br>10:25:13 | LED 21" PCTOP       | PCTOP             | 10         | R\$ 1.310,00 | R\$ 13.100,00 | Sim            |

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - MONITOR LCD -Tamanho da tela de no minimo 18,5" ,**

| Fornecedor                                              | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo                | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|---------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------|------------|------------|--------------|----------------|
| A. R DOS SANTOS<br>SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME   | 12.320.270/0001-<br>69 | 15/03/2023 -<br>15:42:04 | LCD 18,5<br>POLEGADAS | GOLDENTEC         | 10         | R\$ 900,00 | R\$ 9.000,00 | Sim            |
| CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                                | 73.852.873/0002-<br>87 | 18/03/2023 -<br>11:22:15 | 18,5                  | AOC               | 10         | R\$ 900,00 | R\$ 9.000,00 | Sim            |
| GERENCIAR<br>SERVICOS,<br>PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA | 40.131.959/0001-<br>80 | 18/03/2023 -<br>17:33:33 | LED                   | GT                | 10         | R\$ 900,00 | R\$ 9.000,00 | Sim            |
| CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320    | 16.809.122/0001-<br>63 | 19/03/2023 -<br>16:11:51 | SIMILAR               | SIMILAR           | 10         | R\$ 900,00 | R\$ 9.000,00 | Sim            |
| REIS DISTRIBUIDORA<br>E SERVICOS LTDA                   | 23.099.414/0001-<br>15 | 19/03/2023 -<br>19:37:16 | PHILIPS               | PHILIPS           | 10         | R\$ 900,00 | R\$ 9.000,00 | Sim            |
| US<br>EMPREENHIMENTOS<br>LTDA                           | 22.648.969/0001-<br>06 | 20/03/2023 -<br>10:25:13 | LED 19" PCTOP4        | PCTOP             | 10         | R\$ 900,00 | R\$ 9.000,00 | Sim            |

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - Mouse optico conexão USB**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------|------------|-------------------|------------|-----------|-------------|----------------|
| A. R DOS SANTOS<br>SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-<br>69 | 15/03/2023 -<br>15:42:49 | USB OPTICO | MULTILASER        | 20         | R\$ 25,00 | R\$ 500,00  | Sim            |
| CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | 73.852.873/0002-<br>87 | 18/03/2023 -<br>11:24:28 | USB        | MULTILASER        | 20         | R\$ 25,00 | R\$ 500,00  | Sim            |



|                                                         |                        |                          |                    |            |    |           |            |     |
|---------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------------------|------------|----|-----------|------------|-----|
| GERENCIAR<br>SERVICOS,<br>PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA | 40.131.959/0001-<br>80 | 18/03/2023 -<br>17:33:33 | USB                | GT         | 20 | R\$ 20,00 | R\$ 400,00 | Sim |
| CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320    | 16.809.122/0001-<br>63 | 19/03/2023 -<br>16:11:51 | SIMILAR            | SIMILAR    | 20 | R\$ 25,00 | R\$ 500,00 | Sim |
| REIS DISTRIBUIDORA<br>E SERVICOS LTDA                   | 23.099.414/0001-<br>15 | 19/03/2023 -<br>19:37:36 | MULTILASER         | MULTILASER | 20 | R\$ 25,00 | R\$ 500,00 | Sim |
| US<br>EMPREENDIMIENTOS<br>LTDA                          | 22.648.969/0001-<br>06 | 20/03/2023 -<br>10:25:13 | MOUSE PADRA<br>USB | C3TECH     | 20 | R\$ 25,00 | R\$ 500,00 | Sim |

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - NOBREAK- recarga automática da bateria;Potência: 2.200VA(min)..**

| Fornecedor                                              | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC<br>123/2006 |
|---------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------|------------|-------------------|------------|--------------|---------------|----------------|
| A. R DOS SANTOS<br>SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME   | 12.320.270/0001-<br>69 | 15/03/2023 -<br>15:43:38 | 2000VA     | TS SHARA          | 8          | R\$ 3.480,00 | R\$ 27.840,00 | Sim            |
| CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                                | 73.852.873/0002-<br>87 | 18/03/2023 -<br>11:25:06 | 2200VA     | TS SHARA          | 8          | R\$ 3.480,00 | R\$ 27.840,00 | Sim            |
| GERENCIAR<br>SERVICOS,<br>PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA | 40.131.959/0001-<br>80 | 18/03/2023 -<br>17:33:33 | UNIVERSAL  | TSSHARA           | 8          | R\$ 3.400,00 | R\$ 27.200,00 | Sim            |
| CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320    | 16.809.122/0001-<br>63 | 19/03/2023 -<br>16:11:51 | SIMILAR    | SIMILAR           | 8          | R\$ 3.400,00 | R\$ 27.200,00 | Sim            |
| REIS DISTRIBUIDORA<br>E SERVICOS LTDA                   | 23.099.414/0001-<br>15 | 19/03/2023 -<br>19:38:00 | TS SHARA   | TS SHARA          | 8          | R\$ 3.480,00 | R\$ 27.840,00 | Sim            |
| US<br>EMPREENDIMIENTOS<br>LTDA                          | 22.648.969/0001-<br>06 | 20/03/2023 -<br>10:25:13 | UPS 2200VA | TS SHARA          | 8          | R\$ 3.480,00 | R\$ 27.840,00 | Sim            |

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - NOTEBOOK 1 INTEL CORE I 5 Especificação : intel core i5 8565U 3.9 GHz placa de vídeo integrada intel uhd graphics 620, memória de 8gb ddr4.**

| Fornecedor                                              | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo                                | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC<br>123/2006 |
|---------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------|---------------------------------------|-------------------|------------|--------------|---------------|----------------|
| A. R DOS SANTOS<br>SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME   | 12.320.270/0001-<br>69 | 15/03/2023 -<br>15:44:37 | NOTEBOOK 1<br>INTEL CORE I 5<br>8565U | LENOVO            | 5          | R\$ 5.400,00 | R\$ 27.000,00 | Sim            |
| CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                                | 73.852.873/0002-<br>87 | 18/03/2023 -<br>11:27:58 | A515-5453                             | ACER              | 5          | R\$ 5.400,00 | R\$ 27.000,00 | Sim            |
| GERENCIAR<br>SERVICOS,<br>PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA | 40.131.959/0001-<br>80 | 18/03/2023 -<br>17:33:33 | PRESSÁRIO                             | COMPAQ            | 5          | R\$ 5.300,00 | R\$ 26.500,00 | Sim            |
| CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320    | 16.809.122/0001-<br>63 | 19/03/2023 -<br>16:11:51 | SIMILAR                               | SIMILAR           | 5          | R\$ 5.400,00 | R\$ 27.000,00 | Sim            |
| REIS DISTRIBUIDORA<br>E SERVICOS LTDA                   | 23.099.414/0001-<br>15 | 19/03/2023 -<br>19:38:34 | DELL                                  | DELL              | 5          | R\$ 5.400,00 | R\$ 27.000,00 | Sim            |
| US<br>EMPREENDIMIENTOS<br>LTDA                          | 22.648.969/0001-<br>06 | 20/03/2023 -<br>10:25:13 | i5 8GBDDR4                            | ASUS              | 5          | R\$ 5.400,00 | R\$ 27.000,00 | Sim            |

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - NOTEBOOK- Processador: CORE i5, 4GB HD: 1TB Tela: mínima de 14.0" Teclado Português ABNT2,Windows 10**

| Fornecedor                                              | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo                | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC<br>123/2006 |
|---------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------|------------|--------------|---------------|----------------|
| A. R DOS SANTOS<br>SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME   | 12.320.270/0001-<br>69 | 15/03/2023 -<br>15:45:48 | CORE i5,4GB HD<br>1TB | LENOVO            | 5          | R\$ 5.100,00 | R\$ 25.500,00 | Sim            |
| CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                                | 73.852.873/0002-<br>87 | 18/03/2023 -<br>11:28:51 | A515-54               | ACER              | 5          | R\$ 5.100,00 | R\$ 25.500,00 | Sim            |
| GERENCIAR<br>SERVICOS,<br>PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA | 40.131.959/0001-<br>80 | 18/03/2023 -<br>17:33:33 | UB                    | ULTRA             | 5          | R\$ 5.000,00 | R\$ 25.000,00 | Sim            |
| CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320    | 16.809.122/0001-<br>63 | 19/03/2023 -<br>16:11:51 | SIMILAR               | SIMILAR           | 5          | R\$ 5.100,00 | R\$ 25.500,00 | Sim            |
| REIS DISTRIBUIDORA<br>E SERVICOS LTDA                   | 23.099.414/0001-<br>15 | 19/03/2023 -<br>19:39:10 | DELL                  | DELL              | 5          | R\$ 5.100,00 | R\$ 25.500,00 | Sim            |
| US<br>EMPREENDIMIENTOS<br>LTDA                          | 22.648.969/0001-<br>06 | 20/03/2023 -<br>10:25:13 | PRESARIO i5           | COMPAQ            | 5          | R\$ 5.100,00 | R\$ 25.500,00 | Sim            |



**LOTE 0001 - ITEM 0018 - Pen Drive 64GB**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:46:25 | 64GB       | SANDISK           | 5          | R\$ 80,00 | R\$ 400,00  | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:30:13 | 64GB       | MULTILASER        | 5          | R\$ 80,00 | R\$ 400,00  | Sim         |
| GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | 40.131.959/0001-80 | 18/03/2023 - 17:33:33 | 64GB       | SANDISK           | 5          | R\$ 80,00 | R\$ 400,00  | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:51 | SIMILAR    | SIMILAR           | 5          | R\$ 80,00 | R\$ 400,00  | Sim         |
| REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | 23.099.414/0001-15 | 19/03/2023 - 19:39:29 | MULTILASER | MULTILASER        | 5          | R\$ 80,00 | R\$ 400,00  | Sim         |
| US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | 22.648.969/0001-06 | 20/03/2023 - 10:25:13 | PD 64GB    | SANDISK           | 5          | R\$ 80,00 | R\$ 400,00  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - Pen Drive 128GB**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-------------------|------------|------------|-------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:47:26 | 128GB      | SANDISK           | 5          | R\$ 130,00 | R\$ 650,00  | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:30:56 | 128GB      | MULTILASER        | 5          | R\$ 130,00 | R\$ 650,00  | Sim         |
| GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | 40.131.959/0001-80 | 18/03/2023 - 17:33:33 | 128GB      | SANDISK           | 5          | R\$ 130,00 | R\$ 650,00  | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:51 | SIMILAR    | SIMILAR           | 5          | R\$ 130,00 | R\$ 650,00  | Sim         |
| REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | 23.099.414/0001-15 | 19/03/2023 - 19:39:59 | MULTILASER | MULTILASER        | 5          | R\$ 130,00 | R\$ 650,00  | Sim         |
| US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | 22.648.969/0001-06 | 20/03/2023 - 10:25:13 | PD128GB    | SANDISK           | 5          | R\$ 130,00 | R\$ 650,00  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0020 - Projetor multimidia 3.000 Ansi lumens mínimo, Contraste 400:1, Nível de ruído 35 dB**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                                   | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------------------|-------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:48:16 | Projetor multimidia 3.000 Ansi lumens mí | GOLDENTEC         | 3          | R\$ 3.900,00 | R\$ 11.700,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:31:55 | PC4000                                   | PCTOP             | 3          | R\$ 3.900,00 | R\$ 11.700,00 | Sim         |
| GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | 40.131.959/0001-80 | 18/03/2023 - 17:33:33 | T6                                       | FLEXINTER         | 3          | R\$ 3.900,00 | R\$ 11.700,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:51 | SIMILAR                                  | SIMILAR           | 3          | R\$ 3.900,00 | R\$ 11.700,00 | Sim         |
| REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | 23.099.414/0001-15 | 19/03/2023 - 19:40:23 | TOMATE                                   | TOMATE            | 3          | R\$ 3.900,00 | R\$ 11.700,00 | Sim         |
| US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | 22.648.969/0001-06 | 20/03/2023 - 10:25:13 | Projetor PCTOP 3000                      | PCTOP             | 3          | R\$ 3.900,00 | R\$ 11.700,00 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - Roteador wireless. xão: 802.11n wireless 4 portas switch**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                                   | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------------------|-------------------|------------|------------|-------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:49:32 | Roteador wireless. xão: 802.11n wireless | MERCUSYS          | 5          | R\$ 190,00 | R\$ 950,00  | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:32:53 | WIRELESS                                 | TP LINK           | 5          | R\$ 190,00 | R\$ 950,00  | Sim         |
| GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | 40.131.959/0001-80 | 18/03/2023 - 17:33:33 | 4P                                       | TENDA             | 5          | R\$ 190,00 | R\$ 950,00  | Sim         |



|                                                |                    |                       |            |            |   |            |            |     |
|------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|------------|---|------------|------------|-----|
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320 | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:51 | SIMILAR    | SIMILAR    | 5 | R\$ 190,00 | R\$ 950,00 | Sim |
| REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | 23.099.414/0001-15 | 19/03/2023 - 19:40:52 | MUTLILASER | MULTILESER | 5 | R\$ 190,00 | R\$ 950,00 | Sim |
| US EMPREENDIMENTOS LTDA                        | 22.648.969/0001-06 | 20/03/2023 - 10:25:13 | R 300MPBS  | MERCUSYS   | 5 | R\$ 190,00 | R\$ 950,00 | Sim |

#### LOTE 0001 - ITEM 0022 - Switch 16 portas

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:50:15 | 16 PORTAS  | TP-LINK           | 5          | R\$ 460,00 | R\$ 2.300,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:33:36 | 16 PORTAS  | TP-LINK           | 5          | R\$ 460,00 | R\$ 2.300,00 | Sim         |
| GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | 40.131.959/0001-80 | 18/03/2023 - 17:33:33 | 16P        | TENDA             | 5          | R\$ 460,00 | R\$ 2.300,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:51 | SIMILAR    | SIMILAR           | 5          | R\$ 460,00 | R\$ 2.300,00 | Sim         |
| REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | 23.099.414/0001-15 | 19/03/2023 - 19:41:16 | TP LINK    | TP LINK           | 5          | R\$ 460,00 | R\$ 2.300,00 | Sim         |
| US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | 22.648.969/0001-06 | 20/03/2023 - 10:25:13 | SWITCH 16P | INTELBRAS         | 5          | R\$ 460,00 | R\$ 2.300,00 | Sim         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0023 - Tablet com processador quadre core 1gb de ram 1.3 ghz no minimo 4 nucleos tela mínimo 9,0 Maximo 10.1" capacidade mínima 16gb wi-fi tela colorida com lcd ou led padrao micro sd para expansao do armazenamento interno compatível com cartões de até 64gb ou mais bluteoth/ gps /microfone/altofalante/saída para fone de ouvido/câmera frontal e traseira/conexão de video externo através de porta micro hdmi /bateria interna recarregável/sistema operacional android 4.4 em português ou superior

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo    | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|-------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:51:04 | M10       | MULTILASER        | 10         | R\$ 1.800,00 | R\$ 18.000,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:34:38 | GALAXY A8 | SAMSUNG           | 10         | R\$ 1.800,00 | R\$ 18.000,00 | Sim         |
| GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | 40.131.959/0001-80 | 18/03/2023 - 17:33:33 | M9        | MULTILASER        | 10         | R\$ 1.700,00 | R\$ 17.000,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:51 | SIMILAR   | SIMILAR           | 10         | R\$ 1.800,00 | R\$ 18.000,00 | Sim         |
| REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | 23.099.414/0001-15 | 19/03/2023 - 19:42:05 | G95 GO    | MULTILASER        | 10         | R\$ 1.800,00 | R\$ 18.000,00 | Sim         |
| US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | 22.648.969/0001-06 | 20/03/2023 - 10:25:13 | M9        | MULTILASER        | 10         | R\$ 1.800,00 | R\$ 18.000,00 | Sim         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0024 - Teclado usb padrao abnt slim

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo             | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:52:30 | USB PADRAO         | GOLDENTEC         | 20         | R\$ 35,00 | R\$ 700,00  | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:35:52 | USB                | MULTILASER        | 20         | R\$ 35,00 | R\$ 700,00  | Sim         |
| GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | 40.131.959/0001-80 | 18/03/2023 - 17:33:33 | USB                | GT                | 20         | R\$ 35,00 | R\$ 700,00  | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:51 | SIMILAR            | SIMILAR           | 20         | R\$ 35,00 | R\$ 700,00  | Sim         |
| REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | 23.099.414/0001-15 | 19/03/2023 - 19:42:57 | MULTILASER         | MULTILASER        | 20         | R\$ 35,00 | R\$ 700,00  | Sim         |
| US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | 22.648.969/0001-06 | 20/03/2023 - 10:25:13 | TECLADO PADRAO USB | C3TECH            | 20         | R\$ 35,00 | R\$ 700,00  | Sim         |





**LOTE 0001 - ITEM 0025 - CABO DE AUDIO TIPO P2XP2 Especificações: Comprimento: 2 metros, Plug 3.5mm Estéreo projetado para PC / TV / MP3 / MP4 / iPod / iPad / Radio / Caixas de Som, Conexões: P2 Macho x P2 Macho Pontas de metal resistente e inoxidável**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo          | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:53:13 | P2 X P2         | EI ARTIGOS        | 5          | R\$ 40,00 | R\$ 200,00  | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:38:49 | P2XP2           | MULTILASER        | 5          | R\$ 40,00 | R\$ 200,00  | Sim         |
| GERENCIAR SERVIÇOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | 40.131.959/0001-80 | 18/03/2023 - 17:33:33 | P2XP2           | MBTEC             | 5          | R\$ 40,00 | R\$ 200,00  | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:51 | SIMILAR         | SIMILAR           | 5          | R\$ 40,00 | R\$ 200,00  | Sim         |
| REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | 23.099.414/0001-15 | 19/03/2023 - 19:43:22 | INOVA           | INOVA             | 5          | R\$ 40,00 | R\$ 200,00  | Sim         |
| US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | 22.648.969/0001-06 | 20/03/2023 - 10:25:13 | CABO P2XP2 MULT | MULTILASER        | 5          | R\$ 40,00 | R\$ 200,00  | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0001 - Bateria para nobreak 12v 7A**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:55:07 | 12V 7A  | POWER             | 10         | R\$ 160,00 | R\$ 1.600,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:40:40 | 12V 7AP | ELGIN             | 10         | R\$ 160,00 | R\$ 1.600,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:51 | SIMILAR | SIMILAR           | 10         | R\$ 160,00 | R\$ 1.600,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0002 - Cabo de rede categoria 5e 305 mt**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:56:18 | 5E 305MT | EXPERT            | 10         | R\$ 950,00 | R\$ 9.500,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:46:02 | CAT 05   | SOHO PLUS         | 10         | R\$ 950,00 | R\$ 9.500,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:51 | SIMILAR  | SIMILAR           | 10         | R\$ 950,00 | R\$ 9.500,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0003 - Cartucho de tinta hp 60 colorido**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo      | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:56:54 | 60 COLORIDO | HP                | 20         | R\$ 190,00 | R\$ 3.800,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:46:25 | 60 COLORIDO | HP                | 20         | R\$ 190,00 | R\$ 3.800,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR     | SIMILAR           | 20         | R\$ 190,00 | R\$ 3.800,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0004 - Cartucho de tinta hp 60 preto**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:57:47 | 60 PRETO | HP                | 20         | R\$ 140,00 | R\$ 2.800,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:46:42 | N-60     | HP                | 20         | R\$ 140,00 | R\$ 2.800,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR  | SIMILAR           | 20         | R\$ 140,00 | R\$ 2.800,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0005 - Cartucho de tinta hp 662 preto**



| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo    | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:58:34 | 662 PRETO | HP                | 20         | R\$ 120,00 | R\$ 2.400,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:47:09 | 662 PRETO | HP                | 20         | R\$ 120,00 | R\$ 2.400,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR   | SIMILAR           | 20         | R\$ 120,00 | R\$ 2.400,00 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0006 - Cartucho de tinta hp nº 122 color

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo    | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:59:17 | 122 COLOR | HP                | 20         | R\$ 130,00 | R\$ 2.600,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:47:35 | 122 COLOR | HP                | 20         | R\$ 130,00 | R\$ 2.600,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR   | SIMILAR           | 20         | R\$ 130,00 | R\$ 2.600,00 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0007 - Cartucho de tinta hp nº 122 preto

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo    | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 15:59:52 | 122 PRETO | HP                | 20         | R\$ 120,00 | R\$ 2.400,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:48:25 | 122 PRETO | HP                | 20         | R\$ 120,00 | R\$ 2.400,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR   | SIMILAR           | 20         | R\$ 120,00 | R\$ 2.400,00 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0008 - Cartucho de tinta hp nº 21 preto

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:02:01 | 21 PRETO   | HP                | 20         | R\$ 150,00 | R\$ 3.000,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:49:21 | N-21 PRETO | HP                | 20         | R\$ 150,00 | R\$ 3.000,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR    | SIMILAR           | 20         | R\$ 150,00 | R\$ 3.000,00 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0009 - Cartucho de tinta hp nº 22 color

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:02:57 | 22 COLOR   | HP                | 20         | R\$ 220,00 | R\$ 4.400,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:51:18 | N-22 COLOR | HP                | 20         | R\$ 220,00 | R\$ 4.400,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR    | SIMILAR           | 20         | R\$ 220,00 | R\$ 4.400,00 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0010 - Cartucho de tinta hp nº 27 preto

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:03:32 | 27 PRETO | HP                | 10         | R\$ 150,00 | R\$ 1.500,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:52:06 | HP N-27  | ELGIN             | 10         | R\$ 150,00 | R\$ 1.500,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR  | SIMILAR           | 10         | R\$ 150,00 | R\$ 1.500,00 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0011 - Cartucho de tinta hp nº 28 color



| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:04:05 | 28 COLOR   | HP                | 10         | R\$ 220,00 | R\$ 2.200,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:52:41 | N-28 COLOR | HP                | 10         | R\$ 220,00 | R\$ 2.200,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR    | SIMILAR           | 10         | R\$ 220,00 | R\$ 2.200,00 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0012 - Cd-rw 52x regrav pino c/50un

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                       | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:04:57 | Cd-rw 52x regrav pino c/50un | MULTILASER        | 8          | R\$ 195,00 | R\$ 1.560,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:53:33 | RW REGRAVAVEL                | ELGIN             | 8          | R\$ 195,00 | R\$ 1.560,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR                      | SIMILAR           | 8          | R\$ 195,00 | R\$ 1.560,00 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0013 - conector wirelees USB

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:05:46 | conector wirelees USB | TENDA             | 10         | R\$ 190,00 | R\$ 1.900,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 11:54:43 | WIRELESS              | MULTILASER        | 10         | R\$ 190,00 | R\$ 1.900,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR               | SIMILAR           | 10         | R\$ 190,00 | R\$ 1.900,00 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0014 - Dvd-r gravavel 4,7 gb 120 min bulk c/50un

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                                   | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------------------|-------------------|------------|------------|-------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:07:08 | Dvd-r gravavel 4,7 gb 120 min bulk c/50u | MULTILASER        | 5          | R\$ 180,00 | R\$ 900,00  | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 12:00:13 | DVD-R                                    | MULTILASER        | 5          | R\$ 180,00 | R\$ 900,00  | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR                                  | SIMILAR           | 5          | R\$ 180,00 | R\$ 900,00  | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0015 - Dvd-rw 4x reg pino c/50und

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                     | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:07:55 | Dvd-rw 4x reg pino c/50und | MULTILASER        | 8          | R\$ 220,00 | R\$ 1.760,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 12:00:46 | DVD-RW                     | MULTILASER        | 8          | R\$ 220,00 | R\$ 1.760,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR                    | SIMILAR           | 8          | R\$ 220,00 | R\$ 1.760,00 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0016 - Filtro de linha com 6 tomadas

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                        | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------------------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:08:36 | Filtro de linha com 6 tomadas | INDUSAT           | 8          | R\$ 80,00 | R\$ 640,00  | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 12:01:15 | 6 TOMADAS                     | MULTILASER        | 8          | R\$ 80,00 | R\$ 640,00  | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR                       | SIMILAR           | 8          | R\$ 80,00 | R\$ 640,00  | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0017 - Fonte ATX 450W



| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:09:36 | 450W    | KNUP              | 10         | R\$ 350,00 | R\$ 3.500,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 12:02:38 | 450W    | KNUP              | 10         | R\$ 350,00 | R\$ 3.500,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR | SIMILAR           | 10         | R\$ 350,00 | R\$ 3.500,00 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0018 - Memória RAM de 4GB DDR3

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:10:14 | DDR3 4GB | GOLDENTEC         | 8          | R\$ 190,00 | R\$ 1.520,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 18/03/2023 - 12:03:17 | 4GB      | NTC               | 8          | R\$ 190,00 | R\$ 1.520,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR  | SIMILAR           | 8          | R\$ 190,00 | R\$ 1.520,00 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0019 - Modem roteador ADSL2+

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:10:56 | ADSL2+  | TP-LINK           | 5          | R\$ 398,00 | R\$ 1.990,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 20/03/2023 - 09:25:49 | 4GB     | TP-LINK           | 5          | R\$ 398,00 | R\$ 1.990,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR | SIMILAR           | 5          | R\$ 398,00 | R\$ 1.990,00 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0020 - Placa de rede wireless com antena

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                            | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------------------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:11:50 | Placa de rede wireless com antena | MULTILASER        | 8          | R\$ 199,00 | R\$ 1.592,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR                           | SIMILAR           | 8          | R\$ 199,00 | R\$ 1.592,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 20/03/2023 - 09:26:29 | c/antena                          | D-LINK            | 8          | R\$ 199,00 | R\$ 1.592,00 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0021 - Placa de rede wireless IEEE 802.11n/g/b barramento PCI com antena.

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                                  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------------------------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:13:00 | Placa de rede wireless IEEE 802.11n/g/b | MULTILASER        | 10         | R\$ 215,00 | R\$ 2.150,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR                                 | SIMILAR           | 10         | R\$ 215,00 | R\$ 2.150,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 20/03/2023 - 09:28:43 | WIRELESS                                | D-LINK            | 10         | R\$ 215,00 | R\$ 2.150,00 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0022 - Toner Hp 36A Cb436a P1505

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                    | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:13:39 | Toner Hp 36A Cb436a P1505 | PRINTECH          | 50         | R\$ 90,00 | R\$ 4.500,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR                   | SIMILAR           | 50         | R\$ 90,00 | R\$ 4.500,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 20/03/2023 - 09:30:06 | 36A                       | PREMIUM           | 50         | R\$ 90,00 | R\$ 4.500,00 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0023 - Toner HP 85A CE285A



| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo        | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:14:34 | HP 85A CE285A | PRINTECH          | 20         | R\$ 90,00 | R\$ 1.800,00 | Sim            |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR       | SIMILAR           | 20         | R\$ 90,00 | R\$ 1.800,00 | Sim            |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 20/03/2023 - 09:30:47 | 85A           | PREMIUM           | 20         | R\$ 90,00 | R\$ 1.800,00 | Sim            |

#### LOTE 0002 - ITEM 0024 - Toner kyocera KM 2810

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|------------|------------|--------------|----------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:15:03 | Toner kyocera KM 2810 | D-CAMP            | 20         | R\$ 160,00 | R\$ 3.200,00 | Sim            |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR               | SIMILAR           | 20         | R\$ 160,00 | R\$ 3.200,00 | Sim            |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 20/03/2023 - 09:31:34 | KM 2810               | PREMIUM           | 20         | R\$ 160,00 | R\$ 3.200,00 | Sim            |

#### LOTE 0002 - ITEM 0025 - Toner para impressora brother DCP 8080/8085/8065/8070/8980 /8112/8152/8157/8512/8912

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                                   | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------------------|-------------------|------------|------------|--------------|----------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:15:55 | 8080/8085/8065/8070/8980 /8112/8152/8157 | PRINTECH          | 20         | R\$ 140,00 | R\$ 2.800,00 | Sim            |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR                                  | SIMILAR           | 20         | R\$ 140,00 | R\$ 2.800,00 | Sim            |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 20/03/2023 - 09:32:18 | DCP 8080                                 | PREMIUM           | 20         | R\$ 140,00 | R\$ 2.800,00 | Sim            |

#### LOTE 0002 - ITEM 0026 - Toner para impressora HP 1020 (12A)

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|------------|--------------|----------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:16:35 | 12A     | PRINTECH          | 10         | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 | Sim            |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR | SIMILAR           | 10         | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 | Sim            |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 20/03/2023 - 09:32:46 | 1020    | PREMIUM           | 10         | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 | Sim            |

#### LOTE 0002 - ITEM 0027 - Toner refil brother dcp 8080dn pote c/200gr

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-------------------|------------|-----------|-------------|----------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:17:16 | DCP 8080DN | D-CAMP            | 10         | R\$ 80,00 | R\$ 800,00  | Sim            |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR    | SIMILAR           | 10         | R\$ 80,00 | R\$ 800,00  | Sim            |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 20/03/2023 - 09:33:23 | DCP 8080DN | PREMIUM           | 10         | R\$ 80,00 | R\$ 800,00  | Sim            |

#### LOTE 0002 - ITEM 0028 - Toner refil para hp universal 1kg

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo       | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|-------------------|------------|------------|--------------|----------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:17:56 | HP UNIVERSAL | EVOLUT            | 15         | R\$ 150,00 | R\$ 2.250,00 | Sim            |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR      | SIMILAR           | 15         | R\$ 150,00 | R\$ 2.250,00 | Sim            |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 20/03/2023 - 09:33:55 | UNIVERSAL    | HP                | 15         | R\$ 150,00 | R\$ 2.250,00 | Sim            |

#### LOTE 0002 - ITEM 0029 - Toner samsung ml 1665 D104s



| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:18:41 | D104    | PRINTECH          | 15         | R\$ 140,00 | R\$ 2.100,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR | SIMILAR           | 15         | R\$ 140,00 | R\$ 2.100,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 20/03/2023 - 09:34:23 | D104S   | PREMIUM           | 15         | R\$ 140,00 | R\$ 2.100,00 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0030 - Toner samsung ml 1665 D111

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:19:16 | D111    | PRINTECH          | 15         | R\$ 140,00 | R\$ 2.100,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR | SIMILAR           | 15         | R\$ 140,00 | R\$ 2.100,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 20/03/2023 - 09:34:52 | D111    | PREMIUM           | 15         | R\$ 140,00 | R\$ 2.100,00 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0031 - Toner brother TN 1060

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:19:49 | TN 1060 | PRINTECH          | 10         | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR | SIMILAR           | 10         | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 20/03/2023 - 09:35:21 | TN1060  | PREMIUM           | 10         | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0032 - Toner Kyocera 2035

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:20:25 | 2035    | D-CAMP            | 10         | R\$ 160,00 | R\$ 1.600,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR | SIMILAR           | 10         | R\$ 160,00 | R\$ 1.600,00 | Sim         |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 20/03/2023 - 09:35:52 | 2035    | PREMIUM           | 10         | R\$ 160,00 | R\$ 1.600,00 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0001 - Troca de cilindro em impressora/fotocopiadora

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|--------------------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 17:55:30 | COMUM    | COMUM                          | 10         | R\$ 240,00 | R\$ 2.400,00 | Sim         |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS | SERVIÇOS                       | 10         | R\$ 240,00 | R\$ 2.400,00 | Sim         |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:21:42 | DIVERSOS | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 10         | R\$ 240,00 | R\$ 2.400,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR  | HIGH FUSION                    | 10         | R\$ 130,00 | R\$ 1.300,00 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0002 - Troca do kit de manutenção em impressora/fotocopiadora

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance        | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|--------------------------------|------------|--------------|--------------|-------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 17:56:09 | SEM      | SEM                            | 3          | R\$ 2.290,00 | R\$ 6.870,00 | Sim         |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS | SERVIÇOS                       | 3          | R\$ 2.290,00 | R\$ 6.870,00 | Sim         |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:24:14 | DIVERSOS | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 3          | R\$ 2.290,00 | R\$ 6.870,00 | Sim         |



|                                                |                    |                       |         |          |   |              |              |     |
|------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|----------|---|--------------|--------------|-----|
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320 | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR | ALLPARTS | 3 | R\$ 1.500,00 | R\$ 4.500,00 | Sim |
|------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|----------|---|--------------|--------------|-----|

#### LOTE 0003 - ITEM 0003 - Trocade engrenagem em impressora/fotocopiadora

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|--------------------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 17:56:32 | SEM      | SEM                            | 10         | R\$ 160,00 | R\$ 1.600,00 | Sim         |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS | SERVIÇOS                       | 10         | R\$ 160,00 | R\$ 1.600,00 | Sim         |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:24:46 | DIVERSOS | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 10         | R\$ 160,00 | R\$ 1.600,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR  | SIMILAR                        | 10         | R\$ 120,00 | R\$ 1.200,00 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0004 - Troca de lamina de limpeza em impressora/fotocopiadora

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo             | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 17:57:29 | SEM                | SEM                            | 10         | R\$ 180,00 | R\$ 1.800,00 | Sim         |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS           | SERVIÇOS                       | 10         | R\$ 180,00 | R\$ 1.800,00 | Sim         |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:25:17 | DIVERSOS           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 10         | R\$ 180,00 | R\$ 1.800,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | LAMINAS DE LIMPEZA | DCAMP                          | 10         | R\$ 80,00  | R\$ 800,00   | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0005 - Troca do rolo de fusão em impressora/fotocopiadora

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|--------------------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 17:57:51 | SEM      | SEM                            | 10         | R\$ 210,00 | R\$ 2.100,00 | Sim         |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS | SERVIÇOS                       | 10         | R\$ 210,00 | R\$ 2.100,00 | Sim         |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:25:44 | DIVERSOS | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 10         | R\$ 210,00 | R\$ 2.100,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR  | PROFIT                         | 10         | R\$ 170,00 | R\$ 1.700,00 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0006 - Troca do kit revelador em impressora/fotocopiadora

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|--------------------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 17:58:14 | SEM      | SEM                            | 5          | R\$ 825,00 | R\$ 4.125,00 | Sim         |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS | SERVIÇOS                       | 5          | R\$ 825,00 | R\$ 4.125,00 | Sim         |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:26:20 | DIVERSOS | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 5          | R\$ 825,00 | R\$ 4.125,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | TYPE28   | SIMILAR                        | 5          | R\$ 850,00 | R\$ 4.250,00 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0007 - Troca do kit de transferencia em impressora/fotocopiadora

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|--------------------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 17:59:35 | SEM      | SEM                            | 8          | R\$ 150,00 | R\$ 1.200,00 | Sim         |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS | SERVIÇOS                       | 8          | R\$ 150,00 | R\$ 1.200,00 | Sim         |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:26:47 | DIVERSOS | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 8          | R\$ 150,00 | R\$ 1.200,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR  | SIMILAR                        | 8          | R\$ 40,00  | R\$ 320,00   | Sim         |



**LOTE 0003 - ITEM 0008 - Troca de película em impressora/fotocopiadora**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|--------------------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 18:00:00 | SEM      | SEM                            | 15         | R\$ 250,00 | R\$ 3.750,00 | Sim         |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS | SERVIÇOS                       | 15         | R\$ 250,00 | R\$ 3.750,00 | Sim         |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:27:19 | DIVERSOS | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 15         | R\$ 250,00 | R\$ 3.750,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR  | SIMILAR                        | 15         | R\$ 80,00  | R\$ 1.200,00 | Sim         |

**LOTE 0003 - ITEM 0009 - Troca de pick roler em impressora/fotocopiadora**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|--------------------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 18:00:22 | SEM      | SEM                            | 10         | R\$ 220,00 | R\$ 2.200,00 | Sim         |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS | SERVIÇOS                       | 10         | R\$ 220,00 | R\$ 2.200,00 | Sim         |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:27:58 | DIVERSOS | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 10         | R\$ 220,00 | R\$ 2.200,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR  | SIMILAR                        | 10         | R\$ 80,00  | R\$ 800,00   | Sim         |

**LOTE 0003 - ITEM 0010 - Troca de separador pad em impressora/fotocopiadora**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|--------------------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 18:00:47 | SEM      | SEM                            | 15         | R\$ 145,00 | R\$ 2.175,00 | Sim         |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS | SERVIÇOS                       | 15         | R\$ 145,00 | R\$ 2.175,00 | Sim         |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:28:43 | DIVERSOS | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 15         | R\$ 145,00 | R\$ 2.175,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR  | SIMILAR                        | 15         | R\$ 45,00  | R\$ 675,00   | Sim         |

**LOTE 0003 - ITEM 0011 - Troca de cabo flat em impressora/fotocopiadora**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|--------------------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 18:01:06 | SEM      | SEM                            | 15         | R\$ 150,00 | R\$ 2.250,00 | Sim         |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS | SERVIÇOS                       | 15         | R\$ 150,00 | R\$ 2.250,00 | Sim         |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:29:18 | DIVERSOS | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 15         | R\$ 150,00 | R\$ 2.250,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR  | SIMILAR                        | 15         | R\$ 150,00 | R\$ 2.250,00 | Sim         |

**LOTE 0003 - ITEM 0012 - Troca de painel de controle em impressora/fotocopiadora**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|--------------------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 18:02:19 | SEM      | SEM                            | 15         | R\$ 175,00 | R\$ 2.625,00 | Sim         |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS | SERVIÇOS                       | 15         | R\$ 175,00 | R\$ 2.625,00 | Sim         |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:29:56 | DIVERSOS | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 15         | R\$ 175,00 | R\$ 2.625,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | VARIADOS | VARIADOS                       | 15         | R\$ 75,00  | R\$ 1.125,00 | Sim         |

**LOTE 0003 - ITEM 0013 - Troca de chip set em impressora/fotocopiadora**



| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|--------------------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 18:02:39 | SEM      | SEM                            | 15         | R\$ 210,00 | R\$ 3.150,00 | Sim         |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS | SERVIÇOS                       | 15         | R\$ 210,00 | R\$ 3.150,00 | Sim         |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:30:26 | DIVERSOS | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 15         | R\$ 210,00 | R\$ 3.150,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | VARIADOS | VARIADOS                       | 15         | R\$ 80,00  | R\$ 1.200,00 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0014 - Troca de chave seletora em impressora/fotocopiadora

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|--------------------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 18:04:52 | SEM      | SEM                            | 10         | R\$ 180,00 | R\$ 1.800,00 | Sim         |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS | SERVIÇOS                       | 10         | R\$ 180,00 | R\$ 1.800,00 | Sim         |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:31:05 | DIVERSOS | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 10         | R\$ 180,00 | R\$ 1.800,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | VARIADOS | VARIADOS                       | 10         | R\$ 80,00  | R\$ 800,00   | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0015 - recarga de toner sem chip

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|--------------------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 18:05:25 | SEM      | SEM                            | 100        | R\$ 90,00 | R\$ 9.000,00 | Sim         |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS | SERVIÇOS                       | 100        | R\$ 90,00 | R\$ 9.000,00 | Sim         |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:31:36 | DIVERSOS | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 100        | R\$ 90,00 | R\$ 9.000,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR  | SIMILAR                        | 100        | R\$ 80,00 | R\$ 8.000,00 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0016 - recarga de toner com chip

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance      | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|--------------------------------|------------|------------|---------------|-------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 18:05:51 | SEM      | SEM                            | 100        | R\$ 110,00 | R\$ 11.000,00 | Sim         |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS | SERVIÇOS                       | 100        | R\$ 110,00 | R\$ 11.000,00 | Sim         |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:32:04 | DIVERSOS | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 100        | R\$ 110,00 | R\$ 11.000,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR  | SIMILAR                        | 100        | R\$ 90,00  | R\$ 9.000,00  | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0017 - Revisão geral em impressora/fotocopiadora

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|--------------------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 18:06:15 | SEM      | SEM                            | 50         | R\$ 180,00 | R\$ 9.000,00 | Sim         |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS | SERVIÇOS                       | 50         | R\$ 180,00 | R\$ 9.000,00 | Sim         |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:34:11 | DIVERSOS | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 50         | R\$ 180,00 | R\$ 9.000,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR  | SIMILAR                        | 50         | R\$ 160,00 | R\$ 8.000,00 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0018 - Serviço de placa fonte em impressora/fotocopiadora

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|-------------|
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|-------------|



|                                                 |                    |                       |          |                                |    |            |              |     |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|--------------------------------|----|------------|--------------|-----|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 18:06:37 | SEM      | SEM                            | 25 | R\$ 150,00 | R\$ 3.750,00 | Sim |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS | SERVIÇOS                       | 25 | R\$ 150,00 | R\$ 3.750,00 | Sim |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:34:38 | DIVERSOS | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 25 | R\$ 150,00 | R\$ 3.750,00 | Sim |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR  | SIMILAR                        | 25 | R\$ 130,00 | R\$ 3.250,00 | Sim |

#### LOTE 0003 - ITEM 0019 - Serviço de mão de obra manutenção em impressora/fotocopiadora, exceto reposição de peças

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|--------------------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 18:07:16 | SEM      | SEM                            | 50         | R\$ 180,00 | R\$ 9.000,00 | Sim         |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS | SERVIÇOS                       | 50         | R\$ 180,00 | R\$ 9.000,00 | Sim         |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:35:03 | DIVERSOS | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 50         | R\$ 180,00 | R\$ 9.000,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SIMILAR  | SIMILAR                        | 50         | R\$ 160,00 | R\$ 8.000,00 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0020 - Serviço de manutenção de nobreak

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo             | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 18:07:35 | SEM                | SEM                            | 35         | R\$ 140,00 | R\$ 4.900,00 | Sim         |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS           | SERVIÇOS                       | 35         | R\$ 140,00 | R\$ 4.900,00 | Sim         |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:35:44 | DIVERSOS           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 35         | R\$ 140,00 | R\$ 4.900,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SERVIÇOS DE REPARO | SERVIÇOS                       | 35         | R\$ 70,00  | R\$ 2.450,00 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0021 - Serviço de manutenção de estabilizador

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo             | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance      | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 13/03/2023 - 18:07:51 | SEM                | SEM                            | 35         | R\$ 130,00 | R\$ 4.550,00 | Sim         |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 14/03/2023 - 18:42:06 | DIVERSOS           | SERVIÇOS                       | 35         | R\$ 130,00 | R\$ 4.550,00 | Sim         |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 15/03/2023 - 16:36:05 | DIVERSOS           | SUPRIMENTOS ORIGINAIS DA MARCA | 35         | R\$ 140,00 | R\$ 4.900,00 | Sim         |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 19/03/2023 - 16:11:52 | SERVIÇOS DE REPARO | SERVIÇOS                       | 35         | R\$ 60,00  | R\$ 2.100,00 | Sim         |

## Validade das Propostas

| Fornecedor                                      | CPF/CNPJ           | Validade (conforme edital) |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|
| L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | 90 dias                    |
| GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | 40.131.959/0001-80 | 90 dias                    |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 73.852.873/0002-87 | 90 dias                    |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | 90 dias                    |
| US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | 22.648.969/0001-06 | 90 dias                    |
| J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | 90 dias                    |
| REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | 23.099.414/0001-15 | 90 dias                    |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | 90 dias                    |

## Lances Enviados

**LOTE 0001 - ITEM 0001 - COMPUTADOR - Processador I3, HD 500, 4GB memória, gravador de CD e DVD, Windows 11, entrada mínimo 02 USB, Leitor de Cartão, acompanha teclado e mouse.**

Página 26 de 71



| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                 | Situação |
|-----------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:27:01 | 1.990,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:13:35 | 1.990,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 1.900,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 1.063,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido   |
| 19/03/2023 - 19:31:44 | 1.990,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 1.990,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:29:12 | 1.800,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:31:14 | 1.340,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:31:28 | 1.369,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:33:41 | 1.000,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:33:54 | 1.066,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:49:08 | 999,90              | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:50:34 | 990,00              | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |

**LOTE 0001 - ITEM 0002 - COMPUTADOR - Processador I5, HD 1TB, 4GB memória, gravador de CD e DVD, Windows 11, entrada mínimo 02 USB, Leitor de Cartão, acompanha teclado e mouse.**

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                 | Situação |
|-----------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:26:46 | 2.500,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:14:12 | 2.500,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 2.400,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 2.500,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido   |
| 19/03/2023 - 19:32:04 | 2.500,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 2.500,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:28:21 | 2.399,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:29:31 | 2.390,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:31:34 | 2.100,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:34:08 | 2.000,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:36:06 | 1.900,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:37:09 | 1.960,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:38:30 | 1.800,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:39:57 | 1.790,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:40:37 | 1.750,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |



|                       |          |                                                                     |        |
|-----------------------|----------|---------------------------------------------------------------------|--------|
| 20/03/2023 - 11:40:54 | 1.700,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:42:30 | 1.680,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:43:43 | 1.670,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:47:48 | 1.650,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:49:17 | 1.649,00 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                          | Válido |
| 20/03/2023 - 11:50:26 | 1.600,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:51:19 | 1.590,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:51:33 | 1.500,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:51:41 | 1.589,90 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                          | Válido |
| 20/03/2023 - 11:51:51 | 1.499,00 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                          | Válido |
| 20/03/2023 - 11:52:03 | 1.450,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:53:09 | 1.447,92 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:55:28 | 1.440,00 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                          | Válido |
| 20/03/2023 - 11:55:45 | 1.439,39 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:56:04 | 1.350,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:56:56 | 1.349,95 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:57:43 | 1.300,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:58:57 | 1.299,09 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:59:22 | 1.299,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |

**LOTE 0001 - ITEM 0003 - ESTABILIZADOR -Proteção eletrônica contra sobrecarga; Proteção contra superaquecimento; Proteção contra surtos de tensão, potência de 1500 VA.**

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:30:15 | 980,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:14:51 | 980,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 900,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 980,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido   |
| 19/03/2023 - 19:32:30 | 980,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 980,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:28:05 | 800,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:31:03 | 799,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:31:41 | 798,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:34:20 | 750,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:35:29 | 749,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |



|                       |        |                                                                     |        |
|-----------------------|--------|---------------------------------------------------------------------|--------|
| 20/03/2023 - 11:36:11 | 700,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:38:44 | 699,00 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                          | Válido |
| 20/03/2023 - 11:40:46 | 680,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:41:00 | 600,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:42:39 | 598,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:43:53 | 590,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:47:38 | 585,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:48:18 | 584,00 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                          | Válido |
| 20/03/2023 - 11:48:42 | 580,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:49:22 | 579,90 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                          | Válido |
| 20/03/2023 - 11:51:26 | 570,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:51:38 | 500,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:52:11 | 410,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:53:17 | 400,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - ESTABILIZADOR -Proteção eletrônica contra sobrecarga; Proteção contra superaquecimento; Proteção contra surtos de tensão, subtensão, sobretensão e curto-circuitos; Potência de 2.000 VA.**

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                 | Situação |
|-----------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:31:00 | 1.150,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:15:28 | 1.150,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 1.000,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 1.150,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido   |
| 19/03/2023 - 19:32:49 | 1.150,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 1.150,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:28:32 | 999,00              | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:31:16 | 900,00              | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:31:49 | 899,00              | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:34:31 | 880,00              | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:35:34 | 879,90              | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:36:17 | 800,00              | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:38:49 | 799,90              | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:40:54 | 780,00              | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:41:07 | 770,00              | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:42:47 | 750,00              | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |



|                       |        |                                                                     |        |
|-----------------------|--------|---------------------------------------------------------------------|--------|
| 20/03/2023 - 11:45:34 | 740,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:47:30 | 735,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:48:22 | 734,00 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                          | Válido |
| 20/03/2023 - 11:48:49 | 730,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:49:26 | 729,00 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                          | Válido |
| 20/03/2023 - 11:51:34 | 700,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:51:50 | 693,52 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:52:23 | 510,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:53:22 | 500,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |

#### LOTE 0001 - ITEM 0005 - HD externo de 1TB

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:31:44 | 590,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:16:02 | 590,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 500,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 590,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido   |
| 19/03/2023 - 19:33:54 | 590,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 590,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:28:39 | 499,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:31:56 | 499,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:34:41 | 450,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:35:39 | 449,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:36:23 | 400,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:38:55 | 399,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:41:01 | 390,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:42:03 | 380,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:42:57 | 378,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:45:41 | 370,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:48:33 | 369,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:53:30 | 368,87            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |

#### LOTE 0001 - ITEM 0006 - HD externo de 500GB

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:32:48 | 480,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |



|                       |                   |                                                                      |        |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|--------|
| 18/03/2023 - 11:16:36 | 480,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 400,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 480,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido |
| 19/03/2023 - 19:34:19 | 480,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 480,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | Válido |
| 20/03/2023 - 11:28:45 | 399,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido |
| 20/03/2023 - 11:32:02 | 399,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido |
| 20/03/2023 - 11:34:50 | 380,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 11:35:44 | 379,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido |
| 20/03/2023 - 11:36:57 | 300,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |
| 20/03/2023 - 11:39:00 | 299,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido |
| 20/03/2023 - 11:41:12 | 290,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 11:42:09 | 280,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |
| 20/03/2023 - 11:43:08 | 270,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 11:45:51 | 269,90            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |
| 20/03/2023 - 11:47:11 | 260,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 11:49:33 | 259,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido |
| 20/03/2023 - 11:51:52 | 250,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 11:55:56 | 259,59            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |
| 20/03/2023 - 11:56:06 | 249,94            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |
| 20/03/2023 - 11:56:54 | 210,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 11:59:02 | 200,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - IMPRESSORA jato de tinta - Resolução 2400 x 1200 dpi , mínima 20 ppm; Memória 64 mb; Processador 800 mhz. Ciclo mensal 1.000;**

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                 | Situação |
|-----------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:33:53 | 1.990,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:17:52 | 1.990,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 1.900,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 1.990,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido   |
| 19/03/2023 - 19:34:53 | 1.990,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 1.990,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:28:51 | 1.899,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:32:10 | 1.899,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |



|                       |          |                                                                      |        |
|-----------------------|----------|----------------------------------------------------------------------|--------|
| 20/03/2023 - 11:35:00 | 1.890,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 11:35:49 | 1.885,00 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido |
| 20/03/2023 - 11:36:36 | 1.800,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |
| 20/03/2023 - 11:39:34 | 1.500,00 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido |
| 20/03/2023 - 11:40:02 | 1.750,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido |
| 20/03/2023 - 11:40:22 | 1.400,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido |
| 20/03/2023 - 11:41:24 | 1.390,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 11:42:19 | 1.380,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |
| 20/03/2023 - 11:43:18 | 1.370,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 11:45:20 | 1.365,00 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido |
| 20/03/2023 - 11:45:58 | 1.364,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |
| 20/03/2023 - 11:47:01 | 1.362,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 11:49:38 | 1.361,90 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido |
| 20/03/2023 - 11:50:40 | 1.300,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |
| 20/03/2023 - 11:52:42 | 1.299,50 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 11:53:46 | 1.298,94 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |
| 20/03/2023 - 11:57:12 | 1.298,89 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 11:59:11 | 1.298,72 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA-, Impressora com velocidade mínima de impressão de 20 ppm, resolução de impressão de 400x600 dpi, conexão USB Mbps.Com 1 gaveta frontal com capacidade para 150 folhas.**

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                 | Situação |
|-----------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:36:45 | 2.500,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:18:32 | 2.500,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 2.400,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 2.500,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido   |
| 19/03/2023 - 19:35:07 | 2.500,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 2.500,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:28:59 | 2.399,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:32:27 | 1.800,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:35:10 | 1.780,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:35:56 | 1.775,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:36:47 | 1.700,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:40:06 | 1.500,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |





|                       |          |                                                                     |        |
|-----------------------|----------|---------------------------------------------------------------------|--------|
| 20/03/2023 - 11:41:32 | 1.490,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:42:45 | 1.480,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:43:29 | 1.470,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:45:25 | 1.469,00 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                          | Válido |
| 20/03/2023 - 11:46:05 | 1.460,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:46:52 | 1.450,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:49:44 | 1.449,90 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                          | Válido |
| 20/03/2023 - 11:50:48 | 1.449,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:53:33 | 1.400,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:59:18 | 1.399,81 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:59:40 | 1.380,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:59:59 | 1.300,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 12:00:25 | 1.286,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR velocidade mínimo 23ppm. Resolução mínima 2400x600, memória mínima 32 mb, interface USB , gaveta frontal para 250 folhas,**

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                 | Situação |
|-----------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:38:16 | 4.400,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:19:22 | 4.400,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 4.400,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 4.400,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido   |
| 19/03/2023 - 19:35:23 | 4.400,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 4.400,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:29:05 | 4.399,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:37:03 | 4.300,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:49:48 | 4.299,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:50:56 | 4.298,99            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA velocidade mínimo 35ppm. Resolução mínima 1200x1200, memória mínima 32 mb, interface USB , gaveta frontal para 250 folhas,**

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                 | Situação |
|-----------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:39:05 | 4.500,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:19:59 | 4.500,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 4.500,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 4.500,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido   |



|                       |                     |                                                                      |        |
|-----------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------|--------|
| 19/03/2023 - 19:35:47 | 4.500,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 4.500,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | Válido |
| 20/03/2023 - 11:29:12 | 4.499,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido |
| 20/03/2023 - 11:32:39 | 4.200,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido |
| 20/03/2023 - 11:36:01 | 4.199,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido |
| 20/03/2023 - 11:37:09 | 4.100,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |
| 20/03/2023 - 11:40:31 | 4.000,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido |
| 20/03/2023 - 11:41:29 | 3.900,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |
| 20/03/2023 - 11:42:18 | 3.899,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido |
| 20/03/2023 - 11:42:39 | 3.890,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |
| 20/03/2023 - 11:49:53 | 3.889,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido |
| 20/03/2023 - 11:59:25 | 3.800,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - Mesa digitalizadora de assinatura digital, tamanho mínimo da tela LCD 10,1" com resolução mínima de 1.024 x 600 para visualizar e assinar documentos, cabo USB, Caneta sem fio e sem pilhas, Criptografia.**

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:40:18 | 750,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:21:02 | 750,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 750,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 750,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido   |
| 19/03/2023 - 19:36:13 | 750,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 750,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:29:20 | 749,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:34:51 | 720,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:36:05 | 719,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:37:14 | 700,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:37:38 | 600,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:42:24 | 590,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:42:51 | 580,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:43:51 | 570,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:46:13 | 560,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:46:34 | 555,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:49:57 | 554,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |



|                       |        |                                                                      |        |
|-----------------------|--------|----------------------------------------------------------------------|--------|
| 20/03/2023 - 11:50:04 | 550,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido |
| 20/03/2023 - 11:53:54 | 500,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 11:59:51 | 499,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |

#### LOTE 0001 - ITEM 0012 - MONITOR LCD Tamanho da tela de no minimo 21" ,

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                 | Situação |
|-----------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:41:01 | 1.310,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:21:36 | 1.310,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 1.300,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 1.310,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido   |
| 19/03/2023 - 19:36:39 | 1.310,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 1.310,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:29:26 | 1.299,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:34:56 | 1.100,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:36:13 | 1.099,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:37:19 | 1.000,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:37:51 | 1.106,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:39:11 | 999,90              | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:42:31 | 900,00              | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:43:11 | 899,90              | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:43:46 | 850,00              | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 12:00:04 | 800,00              | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |

#### LOTE 0001 - ITEM 0013 - MONITOR LCD -Tamanho da tela de no minimo 18,5" ,

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:42:04 | 900,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:22:15 | 900,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 900,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 900,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido   |
| 19/03/2023 - 19:37:16 | 900,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 900,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:29:35 | 899,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:35:03 | 890,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:36:23 | 885,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |



|                       |        |                                                                      |        |
|-----------------------|--------|----------------------------------------------------------------------|--------|
| 20/03/2023 - 11:37:24 | 800,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |
| 20/03/2023 - 11:37:59 | 780,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 11:41:50 | 700,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |
| 20/03/2023 - 11:42:39 | 690,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido |
| 20/03/2023 - 11:43:32 | 689,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |
| 20/03/2023 - 11:44:10 | 680,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 11:50:02 | 679,90 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido |
| 20/03/2023 - 11:51:04 | 670,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |
| 20/03/2023 - 11:54:05 | 650,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 11:59:36 | 649,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido |

#### LOTE 0001 - ITEM 0014 - Mouse optico conexão USB

| Data                  | Valor            | CNPJ                                                                 | Situação                        |
|-----------------------|------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------|
| 15/03/2023 - 15:42:49 | 25,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                          |
| 18/03/2023 - 11:24:28 | 25,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido                          |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 20,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido                          |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 25,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                          |
| 19/03/2023 - 19:37:36 | 25,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido                          |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 25,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | Válido                          |
| 20/03/2023 - 11:29:41 | 19,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido                          |
| 20/03/2023 - 11:32:11 | 18,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Cancelado - 20/03/2023 11:39:03 |
| 20/03/2023 - 11:35:20 | 17,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                          |
| 20/03/2023 - 11:36:31 | 15,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido                          |
| 20/03/2023 - 11:37:30 | 14,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido                          |
| 20/03/2023 - 11:45:54 | 13,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido                          |

#### LOTE 0001 - ITEM 0015 - NOBREAK- recarga automática da bateria;Potência: 2.200VA(min)..

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                 | Situação |
|-----------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:43:38 | 3.480,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:25:06 | 3.480,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 3.400,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 3.400,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido   |
| 19/03/2023 - 19:38:00 | 3.480,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 3.480,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | Válido   |



|                       |          |                                                                     |        |
|-----------------------|----------|---------------------------------------------------------------------|--------|
| 20/03/2023 - 11:29:48 | 3.399,90 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                          | Válido |
| 20/03/2023 - 11:32:24 | 3.300,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:36:36 | 3.299,90 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                          | Válido |
| 20/03/2023 - 11:37:44 | 3.100,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:38:42 | 3.000,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:41:41 | 2.990,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:44:55 | 2.888,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:46:05 | 2.885,00 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                          | Válido |
| 20/03/2023 - 11:46:22 | 2.800,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:46:40 | 2.799,00 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                          | Válido |
| 20/03/2023 - 11:50:19 | 2.797,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA | Válido |

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - NOTEBOOK 1 INTEL CORE I 5 Especificação : intel core i5 8565U 3.9 GHz placa de vídeo integrada intel uhd graphics 620, memória de 8gb ddr4.**

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                 | Situação |
|-----------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:44:37 | 5.400,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:27:58 | 5.400,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 5.300,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 5.400,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido   |
| 19/03/2023 - 19:38:34 | 5.400,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 5.400,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:29:55 | 5.299,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:33:08 | 5.298,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:35:30 | 4.900,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:36:47 | 4.899,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:37:53 | 4.880,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:38:53 | 4.850,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:41:05 | 4.700,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:42:51 | 4.720,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:45:11 | 4.690,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:46:19 | 4.685,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:46:32 | 4.680,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:46:47 | 4.679,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:47:42 | 4.500,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |



|                       |          |                                                                           |        |
|-----------------------|----------|---------------------------------------------------------------------------|--------|
| 20/03/2023 - 11:49:31 | 4.495,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                | Válido |
| 20/03/2023 - 11:50:07 | 4.494,90 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:54:22 | 4.400,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                | Válido |
| 20/03/2023 - 11:57:39 | 4.350,00 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:58:23 | 3.700,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                | Válido |
| 20/03/2023 - 12:00:20 | 3.600,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR<br>SERVICOS, PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA | Válido |

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - NOTEBOOK- Processador: CORE i5, 4GB HD: 1TB Tela: mínima de 14.0" Teclado Português ABNT2,Windows 10**

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                       | Situação |
|-----------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:45:48 | 5.100,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS<br>SANTOS SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:28:51 | 5.100,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 5.000,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR<br>SERVICOS, PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 5.100,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO<br>HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320  | Válido   |
| 19/03/2023 - 19:39:10 | 5.100,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                 | Válido   |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 5.100,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US<br>EMPREENHIMENTOS LTDA                            | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:30:12 | 4.999,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:35:41 | 4.800,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS<br>SANTOS SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:37:20 | 4.799,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:39:01 | 4.750,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                 | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:41:24 | 4.690,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:42:26 | 4.600,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR<br>SERVICOS, PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:42:58 | 4.499,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS<br>SANTOS SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:45:30 | 4.480,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                 | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:46:27 | 4.475,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:46:43 | 4.400,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR<br>SERVICOS, PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:47:06 | 4.399,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:49:45 | 4.300,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                 | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:50:12 | 4.299,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:54:34 | 4.200,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                 | Válido   |

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - Pen Drive 64GB**

| Data                  | Valor            | CNPJ                                                                       | Situação |
|-----------------------|------------------|----------------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:46:25 | 80,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS<br>SANTOS SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:30:13 | 80,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 80,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR<br>SERVICOS, PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |



|                       |                  |                                                                      |        |
|-----------------------|------------------|----------------------------------------------------------------------|--------|
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 80,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido |
| 19/03/2023 - 19:39:29 | 80,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 80,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | Válido |
| 20/03/2023 - 11:30:17 | 79,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido |
| 20/03/2023 - 11:39:10 | 78,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 11:43:03 | 70,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido |
| 20/03/2023 - 11:45:44 | 60,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |
| 20/03/2023 - 11:50:17 | 59,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido |
| 20/03/2023 - 11:55:48 | 59,90            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido |

### LOTE 0001 - ITEM 0019 - Pen Drive 128GB

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:47:26 | 130,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:30:56 | 130,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 130,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 130,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido   |
| 19/03/2023 - 19:39:59 | 130,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 130,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:30:21 | 129,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:39:21 | 125,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:43:10 | 115,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:45:57 | 106,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:50:22 | 105,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:55:42 | 105,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |

### LOTE 0001 - ITEM 0020 - Projetor multimidia 3.000 Ansi lumens mínimo, Contraste 400:1, Nível de ruído 35 dB

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                 | Situação |
|-----------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:48:16 | 3.900,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:31:55 | 3.900,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 3.900,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 3.900,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido   |
| 19/03/2023 - 19:40:23 | 3.900,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 3.900,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:30:26 | 3.899,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:38:21 | 3.400,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |



|                       |          |                                                                            |        |
|-----------------------|----------|----------------------------------------------------------------------------|--------|
| 20/03/2023 - 11:39:31 | 3.380,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                 | Válido |
| 20/03/2023 - 11:41:58 | 3.000,00 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido |
| 20/03/2023 - 11:43:16 | 2.800,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS<br>SANTOS SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME | Válido |
| 20/03/2023 - 11:46:10 | 2.798,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                 | Válido |
| 20/03/2023 - 11:46:50 | 2.700,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR<br>SERVICOS, PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA  | Válido |
| 20/03/2023 - 11:50:03 | 2.690,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                 | Válido |
| 20/03/2023 - 11:50:26 | 2.689,90 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido |
| 20/03/2023 - 11:51:14 | 2.600,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR<br>SERVICOS, PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA  | Válido |
| 20/03/2023 - 11:54:50 | 2.500,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                 | Válido |

#### LOTE 0001 - ITEM 0021 - Roteador wireless. xão: 802.11n wireless 4 portas switch

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                       | Situação |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:49:32 | 190,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS<br>SANTOS SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:32:53 | 190,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 190,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR<br>SERVICOS, PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 190,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO<br>HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320  | Válido   |
| 19/03/2023 - 19:40:52 | 190,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                 | Válido   |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 190,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US<br>EMPREENDEIMENTOS LTDA                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:30:32 | 189,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:39:42 | 180,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                 | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:50:34 | 179,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:55:12 | 150,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                 | Válido   |

#### LOTE 0001 - ITEM 0022 - Switch 16 portas

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                       | Situação |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:50:15 | 460,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS<br>SANTOS SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:33:36 | 460,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 460,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR<br>SERVICOS, PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 460,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO<br>HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320  | Válido   |
| 19/03/2023 - 19:41:16 | 460,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                 | Válido   |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 460,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US<br>EMPREENDEIMENTOS LTDA                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:30:38 | 455,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:38:08 | 455,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS<br>SANTOS SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:39:50 | 450,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                 | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:47:58 | 449,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido   |





|                       |        |                                                                           |        |
|-----------------------|--------|---------------------------------------------------------------------------|--------|
| 20/03/2023 - 11:50:16 | 445,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                | Válido |
| 20/03/2023 - 11:50:38 | 444,90 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:51:02 | 443,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                | Válido |
| 20/03/2023 - 11:51:19 | 400,00 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR<br>SERVICOS, PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA | Válido |
| 20/03/2023 - 11:55:23 | 395,00 | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                | Válido |

**LOTE 0001 - ITEM 0023 - Tablet com processador quadre core 1gb de ram 1.3 ghz no mínimo 4 núcleos tela mínimo 9,0 Máximo 10.1" capacidade mínima 16gb wi-fi tela colorida com lcd ou led padrão micro sd para expansão do armazenamento interno compatível com cartões de até 64gb ou mais bluetooth/ gps /microfone/altofalante/saída para fone de ouvido/câmera frontal e traseira/conexão de vídeo externo através de porta micro hdmi /bateria interna recarregável/sistema operacional android 4.4 em português ou superior**

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                       | Situação |
|-----------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:51:04 | 1.800,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS<br>SANTOS SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:34:38 | 1.800,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 1.700,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR<br>SERVICOS, PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 1.800,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO<br>HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320  | Válido   |
| 19/03/2023 - 19:42:05 | 1.800,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                 | Válido   |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 1.800,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US<br>EMPREENHIMENTOS LTDA                            | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:30:45 | 1.699,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:38:12 | 1.400,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS<br>SANTOS SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:38:18 | 1.300,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR<br>SERVICOS, PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:40:03 | 1.250,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                 | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:43:28 | 1.270,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS<br>SANTOS SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:46:56 | 1.200,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR<br>SERVICOS, PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:47:46 | 1.199,00            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:50:31 | 1.180,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                 | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:50:42 | 1.179,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:50:49 | 1.170,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                 | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:51:23 | 1.100,00            | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR<br>SERVICOS, PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:55:31 | 1.000,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS<br>DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                 | Válido   |

**LOTE 0001 - ITEM 0024 - Teclado usb padrão abnt slim**

| Data                  | Valor            | CNPJ                                                                       | Situação |
|-----------------------|------------------|----------------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:52:30 | 35,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS<br>SANTOS SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:35:52 | 35,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE<br>SAMPAIO                              | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 35,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR<br>SERVICOS, PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |



|                       |                  |                                                                     |        |
|-----------------------|------------------|---------------------------------------------------------------------|--------|
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 35,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320 | Válido |
| 19/03/2023 - 19:42:57 | 35,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 35,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                        | Válido |
| 20/03/2023 - 11:31:03 | 34,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                          | Válido |
| 20/03/2023 - 11:40:12 | 34,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |
| 20/03/2023 - 11:47:53 | 33,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                          | Válido |
| 20/03/2023 - 11:50:42 | 33,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | Válido |

**LOTE 0001 - ITEM 0025 - CABO DE AUDIO TIPO P2XP2 Especificações: Comprimento: 2 metros, Plug 3.5mm Estéreo projetado para PC / TV / MP3 / MP4 / iPod / iPad / Radio / Caixas de Som, Conexões: P2 Macho x P2 Macho Pontas de metal resistente e inoxidável**

| Data                  | Valor            | CNPJ                                                                 | Situação |
|-----------------------|------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 15:53:13 | 40,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 18/03/2023 - 11:38:49 | 40,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 18/03/2023 - 17:33:33 | 40,00 (proposta) | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 40,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido   |
| 19/03/2023 - 19:43:22 | 40,00 (proposta) | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |
| 20/03/2023 - 10:25:13 | 40,00 (proposta) | 22.648.969/0001-06 - US EMPREENDIMENTOS LTDA                         | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:30:58 | 39,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:38:02 | 25,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 20/03/2023 - 11:40:21 | 24,00            | 23.099.414/0001-15 - REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA              | Válido   |

**LOTE 0002 - ITEM 0001 - Bateria para nobreak 12v 7A**

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 15:55:07 | 160,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 18/03/2023 - 11:40:40 | 160,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 160,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 11:30:27 | 159,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 11:32:13 | 158,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

**LOTE 0002 - ITEM 0002 - Cabo de rede categoria 5e 305 mt**

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 15:56:18 | 950,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 18/03/2023 - 11:46:02 | 950,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 19/03/2023 - 16:11:51 | 950,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |



|                       |        |                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                               |
|-----------------------|--------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 20/03/2023 - 11:30:34 | 900,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 11:32:18 | 899,90 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0003 - Cartucho de tinta hp 60 colorido

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 15:56:54 | 190,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 18/03/2023 - 11:46:25 | 190,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 190,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 11:32:23 | 189,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0004 - Cartucho de tinta hp 60 preto

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 15:57:47 | 140,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 18/03/2023 - 11:46:42 | 140,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 140,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 11:32:27 | 139,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0005 - Cartucho de tinta hp 662 preto

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 15:58:34 | 120,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 18/03/2023 - 11:47:09 | 120,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 120,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 11:32:31 | 119,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0006 - Cartucho de tinta hp nº 122 color

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 15:59:17 | 130,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 18/03/2023 - 11:47:35 | 130,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 130,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 11:30:40 | 125,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |



|                       |        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                               |
|-----------------------|--------|--------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 20/03/2023 - 11:32:38 | 124,90 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
|-----------------------|--------|--------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

#### LOTE 0002 - ITEM 0007 - Cartucho de tinta hp nº 122 preto

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 15:59:52 | 120,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 18/03/2023 - 11:48:25 | 120,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 120,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 11:32:43 | 119,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0008 - Cartucho de tinta hp nº 21 preto

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:02:01 | 150,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 18/03/2023 - 11:49:21 | 150,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 150,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 11:32:47 | 149,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0009 - Cartucho de tinta hp nº 22 color

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:02:57 | 220,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 18/03/2023 - 11:51:18 | 220,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 220,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 11:32:52 | 219,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0010 - Cartucho de tinta hp nº 27 preto

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:03:32 | 150,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 18/03/2023 - 11:52:06 | 150,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 150,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 11:32:55 | 149,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0011 - Cartucho de tinta hp nº 28 color

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|------|-------|------|----------|
|------|-------|------|----------|



|                       |                   |                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                               |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:04:05 | 220,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 18/03/2023 - 11:52:41 | 220,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 220,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 11:32:58 | 219,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0012 - Cd-rw 52x regrav pino c/50un

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:04:57 | 195,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 18/03/2023 - 11:53:33 | 195,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 195,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 11:33:03 | 194,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0013 - conector wirelees USB

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:05:46 | 190,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 18/03/2023 - 11:54:43 | 190,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 190,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 11:33:07 | 189,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0014 - Dvd-r gravavel 4,7 gb 120 min bulk c/50un

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:07:08 | 180,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 18/03/2023 - 12:00:13 | 180,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 180,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 11:33:14 | 179,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0015 - Dvd-rw 4x reg pino c/50und

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:07:55 | 220,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 18/03/2023 - 12:00:46 | 220,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 220,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |



|                       |        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                               |
|-----------------------|--------|--------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 20/03/2023 - 11:33:19 | 219,90 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
|-----------------------|--------|--------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

#### LOTE 0002 - ITEM 0016 - Filtro de linha com 6 tomadas

| Data                  | Valor            | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:08:36 | 80,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 18/03/2023 - 12:01:15 | 80,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 80,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 11:33:23 | 79,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0017 - Fonte ATX 450W

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:09:36 | 350,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 18/03/2023 - 12:02:38 | 350,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 350,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 11:33:27 | 349,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0018 - Memória RAM de 4GB DDR3

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:10:14 | 190,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 18/03/2023 - 12:03:17 | 190,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 190,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 11:33:30 | 189,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0019 - Modem roteador ADSL2+

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:10:56 | 398,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 398,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 09:25:49 | 398,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 20/03/2023 - 11:30:48 | 395,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 11:33:35 | 394,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0020 - Placa de rede wireless com antena



| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:11:50 | 199,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 199,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 09:26:29 | 199,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 20/03/2023 - 11:33:40 | 198,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0021 - Placa de rede wireless IEEE 802.11n/g/b barramento PCI com antena.

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:13:00 | 215,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 215,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 09:28:43 | 215,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 20/03/2023 - 11:33:44 | 214,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0022 - Toner Hp 36A Cb436a P1505

| Data                  | Valor            | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:13:39 | 90,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 90,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 09:30:06 | 90,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 20/03/2023 - 11:33:49 | 89,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0023 - Toner HP 85A CE285A

| Data                  | Valor            | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:14:34 | 90,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 90,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 09:30:47 | 90,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 20/03/2023 - 11:33:53 | 89,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0024 - Toner kyocera KM 2810

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|
| 15/03/2023 - 16:15:03 | 160,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 160,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido   |



|                       |                   |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                               |
|-----------------------|-------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 20/03/2023 - 09:31:34 | 160,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 20/03/2023 - 11:33:57 | 159,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0025 - Toner para impressora brother DCP 8080/8085/8065/8070/8980 /8112/8152/8157/8512/8912

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:15:55 | 140,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 140,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 09:32:18 | 140,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 20/03/2023 - 11:34:05 | 139,90            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0026 - Toner para impressora HP 1020 (12A)

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:16:35 | 100,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 100,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 09:32:46 | 100,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 20/03/2023 - 11:34:10 | 99,95             | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0027 - Toner refil brother dcp 8080dn pote c/200gr

| Data                  | Valor            | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:17:16 | 80,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 80,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 09:33:23 | 80,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 20/03/2023 - 11:34:15 | 79,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

#### LOTE 0002 - ITEM 0028 - Toner refil para hp universal 1kg

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:17:56 | 150,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 150,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 09:33:55 | 150,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 20/03/2023 - 11:34:19 | 149,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |





**LOTE 0002 - ITEM 0029 - Toner samsung ml 1665 D104s**

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:18:41 | 140,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 140,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 09:34:23 | 140,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 20/03/2023 - 11:34:29 | 139,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

**LOTE 0002 - ITEM 0030 - Toner samsung ml 1665 D111**

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:19:16 | 140,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 140,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 09:34:52 | 140,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 20/03/2023 - 11:34:33 | 139,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

**LOTE 0002 - ITEM 0031 - Toner brother TN 1060**

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:19:49 | 100,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 100,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 09:35:21 | 100,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 20/03/2023 - 11:34:38 | 99,95             | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

**LOTE 0002 - ITEM 0032 - Toner Kyocera 2035**

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:20:25 | 160,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 160,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 09:35:52 | 160,00 (proposta) | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |
| 20/03/2023 - 11:30:57 | 155,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 11:34:43 | 154,95            | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | Cancelado - A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! 22/03/2023 12:12:06 |

**LOTE 0003 - ITEM 0001 - Troca de cilindro em impressora/fotocopiadora**

| Data                  | Valor             | CNPJ                                        | Situação |
|-----------------------|-------------------|---------------------------------------------|----------|
| 13/03/2023 - 17:55:30 | 240,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI | Válido   |



|                       |                   |                                                                      |                                                                                                                                                                          |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 240,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 15/03/2023 - 16:21:42 | 240,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 130,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:28:21 | 110,00            | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI                          | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:28:38 | 109,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:29:46 | 105,00            | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:32:00 | 103,00            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:32:55 | 102,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:32:58 | 100,00            | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:35:30 | 99,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:36:00 | 95,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:37:02 | 94,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:38:49 | 94,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:39:52 | 93,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:41:13 | 90,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:42:09 | 89,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:43:22 | 85,00             | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:44:56 | 84,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:45:39 | 70,00             | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:47:37 | 69,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:49:35 | 68,00             | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:51:57 | 67,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:52:14 | 50,00             | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |

### LOTE 0003 - ITEM 0002 - Troca do kit de manutenção em impressora/fotocopiadora

| Data                  | Valor               | CNPJ                                        | Situação |
|-----------------------|---------------------|---------------------------------------------|----------|
| 13/03/2023 - 17:56:09 | 2.290,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI | Válido   |



|                       |                     |                                                                      |                                                                                                                                                                          |
|-----------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 2.290,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 15/03/2023 - 16:24:14 | 2.290,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 1.500,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:28:37 | 1.400,00            | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI                          | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:28:46 | 1.350,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:30:09 | 1.330,00            | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:32:08 | 1.329,00            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:33:01 | 1.300,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:33:10 | 1.270,00            | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:34:26 | 1.200,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:35:42 | 1.199,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:36:06 | 1.100,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:37:29 | 1.099,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:38:56 | 1.050,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:40:00 | 1.049,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:43:25 | 1.049,00            | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:43:54 | 1.048,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:45:17 | 1.047,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:45:27 | 1.047,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:45:32 | 1.000,00            | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:47:30 | 999,50              | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:48:32 | 990,00              | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:49:25 | 985,00              | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:50:31 | 900,00              | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:51:51 | 890,00              | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |



**LOTE 0003 - ITEM 0003 - Trocade engrenagem em impressora/fotocopiadora**

| <b>Data</b>           | <b>Valor</b>      | <b>CNPJ</b>                                                          | <b>Situação</b>                                                                                                                                                          |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/03/2023 - 17:56:32 | 160,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI                          | Válido                                                                                                                                                                   |
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 160,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 15/03/2023 - 16:24:46 | 160,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 120,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:28:51 | 115,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:32:18 | 114,00            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:33:08 | 113,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:35:53 | 112,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:36:11 | 100,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:37:37 | 99,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:44:00 | 95,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:45:26 | 94,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:46:30 | 94,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:47:22 | 93,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |

**LOTE 0003 - ITEM 0004 - Troca de lamina de limpeza em impressora/fotocopiadora**

| <b>Data</b>           | <b>Valor</b>      | <b>CNPJ</b>                                                          | <b>Situação</b>                                                                                                                                                          |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/03/2023 - 17:57:29 | 180,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI                          | Válido                                                                                                                                                                   |
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 180,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 15/03/2023 - 16:25:17 | 180,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 80,00 (proposta)  | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:29:39 | 79,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:32:26 | 78,00             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:33:31 | 77,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:35:59 | 66,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |



|                       |       |                                                                      |                                                                                                                                                                          |
|-----------------------|-------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 20/03/2023 - 11:36:19 | 65,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:37:43 | 64,50 | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:39:04 | 64,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:40:06 | 63,50 | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:41:20 | 60,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:41:58 | 59,50 | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:50:39 | 59,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |

### LOTE 0003 - ITEM 0005 - Troca do rolo de fusão em impressora/fotocopiadora

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                 |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/03/2023 - 17:57:51 | 210,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI                          | Válido                                                                                                                                                                   |
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 210,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 15/03/2023 - 16:25:44 | 210,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 170,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:28:57 | 160,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:32:32 | 159,00            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:33:38 | 158,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:36:07 | 157,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:36:24 | 150,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:37:49 | 149,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:39:09 | 145,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:40:12 | 144,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:41:26 | 140,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:42:04 | 139,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:43:29 | 138,00            | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:45:35 | 137,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |



|                       |        |                                                                      |                                                                                                                                                                          |
|-----------------------|--------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 20/03/2023 - 11:45:49 | 135,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:47:18 | 134,50 | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:49:45 | 130,00 | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:50:46 | 120,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |

#### LOTE 0003 - ITEM 0006 - Troca do kit revelador em impressora/fotocopiadora

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                 |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/03/2023 - 17:58:14 | 825,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI                          | Válido                                                                                                                                                                   |
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 825,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 15/03/2023 - 16:26:20 | 825,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 850,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:29:12 | 790,00            | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI                          | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:29:47 | 789,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:32:40 | 788,00            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:33:44 | 750,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:36:17 | 749,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:36:33 | 720,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:37:56 | 719,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:39:14 | 700,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:40:20 | 699,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:45:57 | 690,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:47:13 | 689,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:49:29 | 650,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |

#### LOTE 0003 - ITEM 0007 - Troca do kit de transferencia em impressora/fotocopiadora

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                 |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/03/2023 - 17:59:35 | 150,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI                          | Válido                                                                                                                                                                   |
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 150,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 15/03/2023 - 16:26:47 | 150,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |



|                       |                  |                                                                      |                                                                                                                                                                          |
|-----------------------|------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 40,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:29:55 | 39,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:33:04 | 38,00            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |

#### LOTE 0003 - ITEM 0008 - Troca de película em impressora/fotocopiadora

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                 |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/03/2023 - 18:00:00 | 250,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI                          | Válido                                                                                                                                                                   |
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 250,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 15/03/2023 - 16:27:19 | 250,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 80,00 (proposta)  | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:30:00 | 79,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:33:10 | 78,00             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:33:52 | 77,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:36:22 | 66,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:36:40 | 66,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:38:05 | 65,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:43:33 | 50,00             | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:45:40 | 49,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:49:59 | 45,00             | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |

#### LOTE 0003 - ITEM 0009 - Troca de pick roler em impressora/fotocopiadora

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                 |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/03/2023 - 18:00:22 | 220,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI                          | Válido                                                                                                                                                                   |
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 220,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 15/03/2023 - 16:27:58 | 220,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 80,00 (proposta)  | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:30:06 | 79,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:33:16 | 78,00             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |



|                       |       |                                                                      |                                                                                                                                                                          |
|-----------------------|-------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 20/03/2023 - 11:34:00 | 77,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:36:30 | 76,50 | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:36:48 | 76,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:38:12 | 75,50 | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |

#### LOTE 0003 - ITEM 0010 - Troca de separador pad em impressora/fotocopiadora

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                 |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/03/2023 - 18:00:47 | 145,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI                          | Válido                                                                                                                                                                   |
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 145,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 15/03/2023 - 16:28:43 | 145,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 45,00 (proposta)  | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:33:22 | 44,00             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |

#### LOTE 0003 - ITEM 0011 - Troca de cabo flat em impressora/fotocopiadora

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                 |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/03/2023 - 18:01:06 | 150,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI                          | Válido                                                                                                                                                                   |
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 150,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 15/03/2023 - 16:29:18 | 150,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 150,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:41:35 | 140,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:41:51 | 139,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:44:09 | 120,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:45:47 | 119,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:48:20 | 119,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:50:16 | 85,00             | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |

#### LOTE 0003 - ITEM 0012 - Troca de painel de controle em impressora/fotocopiadora

| Data                  | Valor             | CNPJ                                        | Situação                                                                                                                                                                 |
|-----------------------|-------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/03/2023 - 18:02:19 | 175,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI | Válido                                                                                                                                                                   |
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 175,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES     | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |





|                       |                   |                                                                      |                                                                                                                                                                          |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:29:56 | 175,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 75,00 (proposta)  | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:29:32 | 74,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:33:28 | 73,00             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:50:56 | 70,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |

#### LOTE 0003 - ITEM 0013 - Troca de chip set em impressora/fotocopiadora

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                 |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/03/2023 - 18:02:39 | 210,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI                          | Válido                                                                                                                                                                   |
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 210,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 15/03/2023 - 16:30:26 | 210,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 80,00 (proposta)  | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:29:26 | 75,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:33:33 | 74,00             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:39:25 | 70,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:39:38 | 69,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |

#### LOTE 0003 - ITEM 0014 - Troca de chave seletora em impressora/fotocopiadora

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                 |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/03/2023 - 18:04:52 | 180,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI                          | Válido                                                                                                                                                                   |
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 180,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 15/03/2023 - 16:31:05 | 180,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 80,00 (proposta)  | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:29:21 | 75,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:33:40 | 74,00             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:46:21 | 73,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:47:01 | 72,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:50:22 | 70,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |

#### LOTE 0003 - ITEM 0015 - recarga de toner sem chip



| Data                  | Valor            | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                 |
|-----------------------|------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/03/2023 - 18:05:25 | 90,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI                          | Válido                                                                                                                                                                   |
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 90,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 15/03/2023 - 16:31:36 | 90,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 80,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:27:56 | 75,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:30:34 | 70,00            | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:33:54 | 69,00            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:34:10 | 68,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:34:16 | 65,00            | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:34:55 | 64,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:36:56 | 60,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:38:20 | 59,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:40:40 | 55,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:41:00 | 54,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:41:44 | 50,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:45:53 | 49,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:46:12 | 49,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:46:25 | 45,00            | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:46:51 | 44,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:47:37 | 44,45            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:50:33 | 44,30            | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |

#### LOTE 0003 - ITEM 0016 - recarga de toner com chip

| Data                  | Valor             | CNPJ                                        | Situação                                                                                                                                                                 |
|-----------------------|-------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/03/2023 - 18:05:51 | 110,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI | Válido                                                                                                                                                                   |
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 110,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES     | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |



|                       |                   |                                                                      |                                                                                                                                                                          |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/03/2023 - 16:32:04 | 110,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 90,00 (proposta)  | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:28:04 | 85,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:30:46 | 80,00             | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:34:02 | 79,00             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:34:17 | 75,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:34:23 | 70,00             | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:35:05 | 69,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:37:01 | 65,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:38:26 | 64,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:39:31 | 64,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:40:33 | 63,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:40:45 | 63,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:41:16 | 62,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:41:49 | 55,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:45:59 | 54,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:46:15 | 50,00             | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:46:45 | 49,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:47:46 | 49,45             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:50:41 | 45,00             | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |

#### LOTE 0003 - ITEM 0017 - Revisão geral em impressora/fotocopiadora

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                 |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/03/2023 - 18:06:15 | 180,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI                          | Válido                                                                                                                                                                   |
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 180,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 15/03/2023 - 16:34:11 | 180,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 160,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |



|                       |        |                                                                      |                                                                                                                                                                          |
|-----------------------|--------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 20/03/2023 - 11:28:12 | 150,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:30:58 | 145,00 | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:33:17 | 144,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:33:36 | 143,00 | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:34:09 | 142,00 | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:34:31 | 140,00 | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:36:37 | 139,50 | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:37:06 | 135,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:38:37 | 134,50 | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:40:50 | 130,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:41:26 | 129,50 | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:41:55 | 120,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:43:46 | 119,00 | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:44:20 | 115,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:46:05 | 114,50 | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:47:22 | 114,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:51:13 | 113,00 | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |

#### LOTE 0003 - ITEM 0018 - Serviço de placa fonte em impressora/fotocopiadora

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                 |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/03/2023 - 18:06:37 | 150,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI                          | Válido                                                                                                                                                                   |
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 150,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 15/03/2023 - 16:34:38 | 150,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 130,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:28:19 | 125,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:31:09 | 120,00            | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:34:18 | 119,00            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |



|                       |        |                                                                      |                                                                                                                                                                          |
|-----------------------|--------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 20/03/2023 - 11:34:38 | 115,00 | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:36:43 | 114,50 | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:37:35 | 110,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:38:45 | 109,50 | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:43:49 | 109,00 | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:44:24 | 100,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:46:10 | 99,50  | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:47:57 | 95,00  | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:51:04 | 90,00  | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |

#### LOTE 0003 - ITEM 0019 - Serviço de mão de obra manutenção em impressora/fotocopiadora,exceto reposição de peças

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                 |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/03/2023 - 18:07:16 | 180,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI                          | Válido                                                                                                                                                                   |
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 180,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 15/03/2023 - 16:35:03 | 180,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 160,00 (proposta) | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:28:24 | 150,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:31:24 | 145,00            | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:33:23 | 144,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:33:46 | 140,00            | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:34:32 | 139,00            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:34:50 | 130,00            | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:36:48 | 129,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:37:30 | 125,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:38:58 | 124,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:41:00 | 120,00            | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:41:32 | 119,50            | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |



|                       |        |                                                                      |                                                                                                                                                                          |
|-----------------------|--------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 20/03/2023 - 11:43:53 | 115,00 | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:46:22 | 114,50 | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:48:06 | 114,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:50:55 | 113,00 | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |

#### LOTE 0003 - ITEM 0020 - Serviço de manutenção de nobreak

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                 |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/03/2023 - 18:07:35 | 140,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI                          | Válido                                                                                                                                                                   |
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 140,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 15/03/2023 - 16:35:44 | 140,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 70,00 (proposta)  | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:29:13 | 69,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:34:40 | 68,00             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:37:22 | 65,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:39:21 | 64,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:41:04 | 64,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:41:38 | 63,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:51:10 | 63,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:52:06 | 62,50             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |

#### LOTE 0003 - ITEM 0021 - Serviço de manutenção de estabilizador

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                                 | Situação                                                                                                                                                                 |
|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/03/2023 - 18:07:51 | 130,00 (proposta) | 06.910.543/0001-22 - L. M. DAMASCENO EIRELI                          | Válido                                                                                                                                                                   |
| 14/03/2023 - 18:42:06 | 130,00 (proposta) | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 15/03/2023 - 16:36:05 | 140,00 (proposta) | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 19/03/2023 - 16:11:52 | 60,00 (proposta)  | 16.809.122/0001-63 - CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | Cancelado - A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! 22/03/2023 15:24:19                                                          |
| 20/03/2023 - 11:29:08 | 55,00             | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:34:45 | 54,00             | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |



|                       |       |                                                                      |                                                                                                                                                                          |
|-----------------------|-------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 20/03/2023 - 11:37:17 | 53,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:39:28 | 52,50 | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:44:30 | 51,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:46:37 | 50,50 | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |
| 20/03/2023 - 11:51:15 | 50,00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | Válido                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 11:51:54 | 49,50 | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | Cancelado - A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida. 22/03/2023 12:13:45 |

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

| Lote  | Data/Hora             | Enviado por                                                          | Arquivo                                                                     |
|-------|-----------------------|----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| 0002a | 20/03/2023 - 15:41:48 | 73.852.873/0002-87 - CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | <a href="#">PROPOSTA READEQUADA.pdf</a>                                     |
| 0003a | 20/03/2023 - 15:43:11 | 42.203.528/0001-08 - J P DOS S MEIRELES                              | <a href="#">PROPOSTA READEQUADA.pdf</a>                                     |
| 0001a | 20/03/2023 - 16:29:08 | 40.131.959/0001-80 - GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | <a href="#">PROPOSTA READEQUADAs.pdf</a>                                    |
| 0002a | 22/03/2023 - 12:23:12 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | <a href="#">PLANILHA LICITAÇÃO REALINHADA CAPITAO 2023.pdf</a>              |
| 0003a | 22/03/2023 - 15:41:00 | 12.320.270/0001-69 - A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | <a href="#">PLANILHA LICITAÇÃO GERVASIO REALINHADA LOTE I E II 2023.pdf</a> |

## Documentos dos Fornecedores

| Fornecedor                                      | Data/Hora          | Enviado por                        | Número | Órgão de Expedição | Data de Expedição | Dt. de Validade | Arquivo                                                                   |
|-------------------------------------------------|--------------------|------------------------------------|--------|--------------------|-------------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------|
| J P DOS S MEIRELES                              | 14/03/2023 - 18:21 | JOÃO PAULO DOS SANTOS MEIRELES     | -      | -                  | -                 | -               | <a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a> |
| A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 15/03/2023 - 15:07 | Acacio Romeiro do Santos           | -      | -                  | -                 | -               | <a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a> |
| GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA  | 18/03/2023 - 17:31 | Robert Lopes da Silva              | -      | -                  | -                 | -               | <a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a> |
| CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 19/03/2023 - 12:38 | CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR | -      | -                  | -                 | -               | <a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a> |
| CJ FREITAS DE SAMPAIO                           | 20/03/2023 - 09:49 | Claudio Jose Freitas de Sampaio    | -      | -                  | -                 | -               | <a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a> |

## Inabilitados / Desclassificados

| Data | Fornecedor | CNPJ | Detalhe |
|------|------------|------|---------|
|------|------------|------|---------|



|                                                                                                                                                                                                                                                 |                       |                    |                                                                                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0001 - Bateria para nobreak 12v 7A                                        |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0002 - Cabo de rede categoria 5e 305 mt                                   |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0003 - Cartucho de tinta hp 60 colorido                                   |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0004 - Cartucho de tinta hp 60 preto                                      |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0005 - Cartucho de tinta hp 662 preto                                     |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0006 - Cartucho de tinta hp nº 122 color                                  |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0007 - Cartucho de tinta hp nº 122 preto                                  |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0008 - Cartucho de tinta hp nº 21 preto                                   |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0009 - Cartucho de tinta hp nº 22 color                                   |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0010 - Cartucho de tinta hp nº 27 preto                                   |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0011 - Cartucho de tinta hp nº 28 color                                   |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0012 - Cd-rw 52x regrav pino c/50un                                       |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0013 - conector wirelees USB                                              |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0014 - Dvd-r gravavel 4,7 gb 120 min bulk c/50un                          |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0015 - Dvd-rw 4x reg pino c/50und                                         |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0016 - Filtro de linha com 6 tomadas                                      |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0017 - Fonte ATX 450W                                                     |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0018 - Memória RAM de 4GB DDR3                                            |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0019 - Modem roteador ADSL2+                                              |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0020 - Placa de rede wireless com antena                                  |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0021 - Placa de rede wireless IEEE 802.11n/g/b barramento PCI com antena. |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0022 - Toner Hp 36A Cb436a P1505                                          |
| Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote ! |                       |                    |                                                                                |
| 22/03/2023 - 12:12:06                                                                                                                                                                                                                           | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Item 0023 - Toner HP 85A CE285A                                                |





Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote !

22/03/2023 - 12:12:06 CJ FREITAS DE SAMPAIO 73.852.873/0002-87 Item 0024 - Toner kyocera KM 2810

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote !

22/03/2023 - 12:12:06 CJ FREITAS DE SAMPAIO 73.852.873/0002-87 Item 0025 - Toner para impressora brother DCP 8080/8085/8065/8070/8980 /8112/8152/8157/8512/8912

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote !

22/03/2023 - 12:12:06 CJ FREITAS DE SAMPAIO 73.852.873/0002-87 Item 0026 - Toner para impressora HP 1020 (12A)

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote !

22/03/2023 - 12:12:06 CJ FREITAS DE SAMPAIO 73.852.873/0002-87 Item 0027 - Toner refil brother dcp 8080dn pote c/200gr

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote !

22/03/2023 - 12:12:06 CJ FREITAS DE SAMPAIO 73.852.873/0002-87 Item 0028 - Toner refil para hp universal 1kg

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote !

22/03/2023 - 12:12:06 CJ FREITAS DE SAMPAIO 73.852.873/0002-87 Item 0029 - Toner samsung ml 1665 D104s

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote !

22/03/2023 - 12:12:06 CJ FREITAS DE SAMPAIO 73.852.873/0002-87 Item 0030 - Toner samsung ml 1665 D111

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote !

22/03/2023 - 12:12:06 CJ FREITAS DE SAMPAIO 73.852.873/0002-87 Item 0031 - Toner brother TN 1060

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote !

22/03/2023 - 12:12:06 CJ FREITAS DE SAMPAIO 73.852.873/0002-87 Item 0032 - Toner Kyocera 2035

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote !

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0001 - Troca de cilindro em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0002 - Troca do kit de manutenção em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0003 - Trocade engrenagem em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0004 - Troca de lamina de limpeza em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0005 - Troca do rolo de fusão em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0006 - Troca do kit revelador em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0007 - Troca do kit de transferencia em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0008 - Troca de pelicula em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0009 - Troca de pick roler em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0010 - Troca de separador pad em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0011 - Troca de cabo flat em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0012 - Troca de painel de controle em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0013 - Troca de chip set em impressora/fotocopiadora



Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0014 - Troca de chave seletora em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0015 - recarga de toner sem chip

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0016 - recarga de toner com chip

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0017 - Revisão geral em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0018 - Serviço de placa fonte em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0019 - Serviço de mão de obra manutenção em impressora/fotocopiadora,exceto reposição de peças

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0020 - Serviço de manutenção de nobreak

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 12:13:45 J P DOS S MEIRELES 42.203.528/0001-08 Item 0021 - Serviço de manutenção de estabilizador

Desclassificação: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.

22/03/2023 - 15:24:19 CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320 16.809.122/0001-63 Item 0001 - Troca de cilindro em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado !

22/03/2023 - 15:24:19 CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320 16.809.122/0001-63 Item 0002 - Troca do kit de manutenção em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado !

22/03/2023 - 15:24:19 CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320 16.809.122/0001-63 Item 0003 - Trocade engrenagem em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado !

22/03/2023 - 15:24:19 CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320 16.809.122/0001-63 Item 0004 - Troca de lamina de limpeza em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado !

22/03/2023 - 15:24:19 CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320 16.809.122/0001-63 Item 0005 - Troca do rolo de fusão em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado !

22/03/2023 - 15:24:19 CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320 16.809.122/0001-63 Item 0006 - Troca do kit revelador em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado !

22/03/2023 - 15:24:19 CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320 16.809.122/0001-63 Item 0007 - Troca do kit de transferencia em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado !

22/03/2023 - 15:24:19 CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320 16.809.122/0001-63 Item 0008 - Troca de película em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado !

22/03/2023 - 15:24:19 CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320 16.809.122/0001-63 Item 0009 - Troca de pick roler em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado !

22/03/2023 - 15:24:19 CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320 16.809.122/0001-63 Item 0010 - Troca de separador pad em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado !

22/03/2023 - 15:24:19 CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320 16.809.122/0001-63 Item 0011 - Troca de cabo flat em impressora/fotocopiadora

Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado !



|                                                                                                   |                                                      |                    |                                                                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 22/03/2023 - 15:24:19                                                                             | CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320 | 16.809.122/0001-63 | Item 0012 - Troca de painel de controle em impressora/fotocopiadora                                 |
| Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! |                                                      |                    |                                                                                                     |
| 22/03/2023 - 15:24:19                                                                             | CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320 | 16.809.122/0001-63 | Item 0013 - Troca de chip set em impressora/fotocopiadora                                           |
| Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! |                                                      |                    |                                                                                                     |
| 22/03/2023 - 15:24:19                                                                             | CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320 | 16.809.122/0001-63 | Item 0014 - Troca de chave seletora em impressora/fotocopiadora                                     |
| Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! |                                                      |                    |                                                                                                     |
| 22/03/2023 - 15:24:19                                                                             | CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320 | 16.809.122/0001-63 | Item 0015 - recarga de toner sem chip                                                               |
| Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! |                                                      |                    |                                                                                                     |
| 22/03/2023 - 15:24:19                                                                             | CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320 | 16.809.122/0001-63 | Item 0016 - recarga de toner com chip                                                               |
| Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! |                                                      |                    |                                                                                                     |
| 22/03/2023 - 15:24:19                                                                             | CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320 | 16.809.122/0001-63 | Item 0017 - Revisão geral em impressora/fotocopiadora                                               |
| Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! |                                                      |                    |                                                                                                     |
| 22/03/2023 - 15:24:19                                                                             | CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320 | 16.809.122/0001-63 | Item 0018 - Serviço de placa fonte em impressora/fotocopiadora                                      |
| Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! |                                                      |                    |                                                                                                     |
| 22/03/2023 - 15:24:19                                                                             | CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320 | 16.809.122/0001-63 | Item 0019 - Serviço de mão de obra manutenção em impressora/fotocopiadora,exceto reposição de peças |
| Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! |                                                      |                    |                                                                                                     |
| 22/03/2023 - 15:24:19                                                                             | CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320 | 16.809.122/0001-63 | Item 0020 - Serviço de manutenção de nobreak                                                        |
| Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! |                                                      |                    |                                                                                                     |
| 22/03/2023 - 15:24:19                                                                             | CLAUDIO HENRIQUE<br>ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320 | 16.809.122/0001-63 | Item 0021 - Serviço de manutenção de estabilizador                                                  |
| Desclassificação: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado ! |                                                      |                    |                                                                                                     |

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

| Intenção de Recurso | Recurso            | Contrarrazão       |
|---------------------|--------------------|--------------------|
| 23/03/2023 - 09:40  | 28/03/2023 - 23:59 | 31/03/2023 - 23:59 |

## 0003 - LOTE III - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRODUTOS

### Intenções de Recurso

| CNPJ | Data de Envio | Intenção | Julgamento |
|------|---------------|----------|------------|
|------|---------------|----------|------------|



PARA SURPRESA DA RECORRENTE, POR OCASIÃO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, A EMPRESA J P DOS S MEIRELES – ME FOI DESCLASSIFICADA, DANDO COMO VENCEDOR O REMANESCENTE, SENDO LOGO INABILITADO PELO O MOTIVO: A EMPRESA ARREMATANTE APRESENTOU A CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL VENCIDA.

Deferido

A CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, EMITIDA NO DIA 18/01/2023 TEM VALIDADE DE 60 DIAS, PORTANTO A CERTIDÃO É VÁLIDA ATÉ O DIA 20/03/2023, TENDO EM VISTA QUE O MÊS DE FEVEREIRO DO ANO CORRENTIANO FOI COMPOSTO DE 28 DIAS, DEIXANDO ASSIM A MESMA VÁLIDA ATÉ O DIA 20/03/2023.

MESMO QUE A CERTIDÃO ESTIVESSE VENCIDA QUE NÃO É O CASO, O EDITAL NO SEU ITEM 14.4.2 FALA QUE:  
A EXISTÊNCIA DE RESTRIÇÃO RELATIVAMENTE À REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA NÃO IMPEDE QUE A LICITANTE QUALIFICADA COMO MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) SEJA DECLARADA VENCEDORA, UMA VEZ QUE ATENDA A TODAS AS DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E NO SEU ITEM 14.4.3. CASO A PROPOSTA MAIS VANTAJOSA SEJA OFERTADA POR LICITANTE QUALIFICADA COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, E UMA VEZ CONSTATADA A EXISTÊNCIA DE ALGUMA RESTRIÇÃO NO QUE TANGE À REGULARIDADE FISCAL OU TRABALHISTA, A MESMA SERÁ CONVOCADA PARA, NO PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS, APÓS A DECLARAÇÃO DO VENCEDOR, COMPROVAR A REGULARIZAÇÃO, COMO FALA O CAPÍTULO V DO ACESSO AOS MERCADOS SEÇÃO I DAS AQUISIÇÕES PÚBLICAS” ART. 43 “PAR” 1º HAVENDO ALGUMA RESTRIÇÃO NA COMPROVAÇÃO DA REGULARIDADE FISCAL, SERÁ ASSEGURADO O PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CUJO TERMO INICIAL CORRESPONDERÁ AO MOMENTO EM QUE O PROPONENTE FOR DECLARADO O VENCEDOR DO CERTAME, PRORROGÁVEL POR IGUAL PERÍODO, A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA A REGULARIZAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO, PAGAMENTO OU PARCELAMENTO DO DÉBITO E EMISSÃO DE EVENTUAIS CERTIDÕES NEGATIVAS OU POSITIVAS COM EFEITO DE CERTIDÃO NEGATIVA.

SALIENTAMOS TAMBÉM QUE A CERTIDÃO ATUALIZADA JÁ SE ENCONTRA DIPOSNIVEL PARA ENVIO NO SISTEMA.

## Recursos

| CNPJ                                       | Data de Envio         | Recurso                                                                              | Julgamento |
|--------------------------------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 42.203.528/0001-08 - J P<br>DOS S MEIRELES | 24/03/2023 - 10:46:38 | SEGUE O RECURSO ADMINISTRATIVO EM ANEXO.<br>RECURSO_J_P_DOS_S_MEIRELES_assinado.pdf. | Indeferido |

## Contrarrazões

| CNPJ                                                                          | Data de Envio      | Contrarrazão                                                     | Julgamento |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------------------------------------------------|------------|
| 12.320.270/0001-69 - A. R<br>DOS SANTOS<br>SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME | 30/03/2023 - 14:50 | seguem em anexo a justificativa. Contra-Recurso<br>gervasio.pdf. | Deferido   |

## Julgamentos

| Data do Julgamento    | Justificativa                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 12/04/2023 - 12:29:12 | CONHEÇO do Recurso Administrativo interposto pela empresa JP DOS S MEIRELES no processo licitatório referente ao Edital de Pregão Eletrônico nº 013/2023, e no mérito, NEGO PROVIMENTO. Julgamento de Recurso Administrativo - PE nº 013-2022.pdf. |

## Classificação Parcial

### LOTE 0001

| Classif. | Fornecedor                                         | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|----------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E<br>TECNOLOGIA LTDA  | 40.131.959/0001-80 | Arrematante           | 162.502,96   |
| 2º       | REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                 | 23.099.414/0001-15 | Classificado          | 166.659,95   |
| 3º       | CJ FREITAS DE SAMPAIO                              | 73.852.873/0002-87 | Classificado          | 173.778,70   |
| 4º       | A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE<br>INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | Classificado          | 197.168,00   |
| 5º       | CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR<br>97076740320  | 16.809.122/0001-63 | Classificado          | 234.190,00   |
| 6º       | US EMPREENDIMENTOS LTDA                            | 22.648.969/0001-06 | Classificado          | 244.100,00   |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

### LOTE 0002

| Classif. | Fornecedor            | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|-----------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | CJ FREITAS DE SAMPAIO | 73.852.873/0002-87 | Inabilitado           | 76.147,25    |



|    |                                                 |                    |              |           |
|----|-------------------------------------------------|--------------------|--------------|-----------|
| 2º | A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | Arrematante  | 76.187,00 |
| 3º | CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | Classificado | 76.862,00 |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## LOTE 0003

| Classif. | Fornecedor                                      | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | J P DOS S MEIRELES                              | 42.203.528/0001-08 | Inabilitado           | 44.390,00    |
| 2º       | CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320  | 16.809.122/0001-63 | Inabilitado           | 44.620,00    |
| 3º       | A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME | 12.320.270/0001-69 | Arrematante           | 45.292,00    |
| 4º       | L. M. DAMASCENO EIRELI                          | 06.910.543/0001-22 | Classificado          | 85.100,00    |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

| Data                  | Apelido                  | Frase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|-----------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 20/03/2023 - 11:24:53 | Pregoeiro                | Bom dia Senhores Licitantes!!                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 20/03/2023 - 11:24:56 | Sistema                  | O processo está em fase de análise das propostas                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 20/03/2023 - 11:26:09 | Sistema                  | As propostas foram analisadas e o processo foi aberto                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 20/03/2023 - 11:26:10 | Sistema                  | Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública. |
| 20/03/2023 - 11:26:10 | Sistema                  | O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,05. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.                                                                                                                                                                                                          |
| 20/03/2023 - 11:26:10 | Sistema                  | Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.                                                                           |
| 20/03/2023 - 11:26:14 | Sistema                  | O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 20/03/2023 - 11:26:14 | Sistema                  | O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 20/03/2023 - 11:26:25 | Sistema                  | O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 20/03/2023 - 11:26:25 | Sistema                  | O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 20/03/2023 - 11:26:33 | Sistema                  | O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 20/03/2023 - 11:26:33 | Sistema                  | O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 20/03/2023 - 11:36:44 | Sistema                  | O lote 0002 foi encerrado.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 20/03/2023 - 11:38:21 | Sistema                  | Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 18,00 para o item 0014 do lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.                                                                                                                                                                                                          |
| 20/03/2023 - 11:39:02 | Sistema                  | O pedido de cancelamento do lance de R\$ 18,00 para o item 0014 do lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.                                                                                                                                                                                                                                 |
| 20/03/2023 - 11:54:14 | Sistema                  | O lote 0003 foi encerrado.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 20/03/2023 - 12:02:27 | Sistema                  | O lote 0001 foi encerrado.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 20/03/2023 - 12:04:14 | Sistema                  | O lote 0001 teve como arrematante GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA - ME com lance de R\$ 162.502,96.                                                                                                                                                                                                                        |
| 20/03/2023 - 12:04:14 | Sistema                  | O lote 0002 teve como arrematante CJ FREITAS DE SAMPAIO - EPP/SS com lance de R\$ 76.147,25.                                                                                                                                                                                                                                              |
| 20/03/2023 - 12:04:14 | Sistema                  | O lote 0003 teve como arrematante J P DOS S MEIRELES - ME com lance de R\$ 44.390,00.                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 20/03/2023 - 12:04:15 | Sistema                  | Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 20/03/2023 - 12:04:37 | Sistema                  | A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 20/03/2023 às 14:05.                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 20/03/2023 - 12:08:37 | F. J P DOS S MEIRELES    | Negociação Lote 0003: Já estamos no nosso melhor preço!                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 12:12:23 | F. CJ FREITAS DE SAMPAIO | Negociação Lote 0002: Boa tarde, Sr.(a) Pregoeiro(a)! Infelizmente já estamos no nosso limite de preço!                                                                                                                                                                                                                                   |
| 20/03/2023 - 12:19:34 | F. GERENCIAR SERVICO...  | Documentação Lote 0001: caríssimos da cpl, já estamos com nosso melhor preço.                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 20/03/2023 - 12:31:00 | Sistema                  | A proposta readequada do lote 0002 foi anexada ao processo.                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 20/03/2023 - 12:40:41 | Sistema                  | A proposta readequada do lote 0002 foi anexada ao processo.                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 20/03/2023 - 12:52:13 | Sistema                  | A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 20/03/2023 - 14:03:04 | Sistema                  | A proposta readequada do lote 0003 foi anexada ao processo.                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 20/03/2023 - 15:39:24 | Sistema                  | Foi solicitada a proposta readequada para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:39 do dia 20/03/2023.                                                                                                                                                                                                                                 |
| 20/03/2023 - 15:39:52 | Sistema                  | Foi solicitada a proposta readequada para o lote 0002. O prazo de envio é até às 17:40 do dia 20/03/2023.                                                                                                                                                                                                                                 |
| 20/03/2023 - 15:40:11 | Sistema                  | Foi solicitada a proposta readequada para o lote 0003. O prazo de envio é até às 17:40 do dia 20/03/2023.                                                                                                                                                                                                                                 |
| 20/03/2023 - 15:41:48 | Sistema                  | A proposta readequada do lote 0002 foi anexada ao processo.                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 20/03/2023 - 15:43:11 | Sistema                  | A proposta readequada do lote 0003 foi anexada ao processo.                                                                                                                                                                                                                                                                               |



|                       |                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|-----------------------|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 20/03/2023 - 16:29:08 | Sistema                 | A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 21/03/2023 - 08:53:29 | Pregoeiro               | Bom dia Senhores Licitantes!!                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 21/03/2023 - 08:54:31 | Pregoeiro               | A licitação ficará suspensa para análise de documentação de habilitação, amanhã, 22/03/2023, às 11 horas, retornaremos !                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 22/03/2023 - 12:10:15 | Sistema                 | Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| 22/03/2023 - 12:10:20 | Sistema                 | A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 22/03/2023 às 12:40.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 22/03/2023 - 12:12:06 | Sistema                 | O fornecedor CJ FREITAS DE SAMPAIO foi inabilitado para o lote 0002 pelo pregoeiro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 22/03/2023 - 12:12:06 | Sistema                 | Motivo: A empresa arrematante apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas POSITIVA, estando assim inabilitada para participar deste processo, como também, apresentou atestado em desacordo com objeto licitado deste lote !                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 22/03/2023 - 12:12:06 | Sistema                 | O lote 0002 tem como novo arrematante A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME com lance de R\$ 76.187,00.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| 22/03/2023 - 12:12:22 | Sistema                 | Foi solicitada a proposta readequada para o lote 0002. O prazo de envio é até às 14:12 do dia 22/03/2023.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 22/03/2023 - 12:13:45 | Sistema                 | O fornecedor J P DOS S MEIRELES foi inabilitado para o lote 0003 pelo pregoeiro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 22/03/2023 - 12:13:45 | Sistema                 | Motivo: A empresa arrematante apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL vencida.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 22/03/2023 - 12:13:45 | Sistema                 | O lote 0003 tem como novo arrematante CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320 com lance de R\$ 44.620,00.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 22/03/2023 - 12:14:00 | Sistema                 | Foi solicitada a proposta readequada para o lote 0003. O prazo de envio é até às 14:13 do dia 22/03/2023.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 22/03/2023 - 12:23:12 | Sistema                 | A proposta readequada do lote 0002 foi anexada ao processo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 22/03/2023 - 15:24:19 | Sistema                 | O fornecedor CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO DE ALENCAR 97076740320 foi inabilitado para o lote 0003 pelo pregoeiro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 22/03/2023 - 15:24:19 | Sistema                 | Motivo: A Empresa Arrematante não apresentou proposta readequada, conforme solicitado !                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 22/03/2023 - 15:24:19 | Sistema                 | O lote 0003 tem como novo arrematante A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME com lance de R\$ 45.292,00.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| 22/03/2023 - 15:24:36 | Sistema                 | Foi solicitada a proposta readequada para o lote 0003. O prazo de envio é até às 17:24 do dia 22/03/2023.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 22/03/2023 - 15:41:00 | Sistema                 | A proposta readequada do lote 0003 foi anexada ao processo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 22/03/2023 - 15:41:50 | F. A. R DOS SANTOS S... | Documentação Lote 0003: PLANILHA ANEXADA CONFORME SOLICITADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 23/03/2023 - 09:10:38 | Sistema                 | Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 23/03/2023 - 09:10:42 | Sistema                 | A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 23/03/2023 às 09:40.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 23/03/2023 - 09:10:54 | Sistema                 | Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 23/03/2023 - 09:10:57 | Sistema                 | A data limite de intenção de recursos para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 23/03/2023 às 09:40.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 23/03/2023 - 09:16:30 | Sistema                 | O fornecedor J P DOS S MEIRELES - ME declarou intenção de recurso para o lote 0003.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 23/03/2023 - 09:50:39 | Sistema                 | Intenção de recurso foi deferida para o lote 0003.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 23/03/2023 - 09:50:39 | Sistema                 | Intenção: PARA SURPRESA DA RECORRENTE, POR OCASIÃO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, A EMPRESA J P DOS S MEIRELES – ME FOI DESCLASSIFICADA, DANDO COMO VENCEDOR O REMANESCENTE, SENDO LOGO INABILITADO PELO O MOTIVO: A EMPRESA ARREMATANTE APRESENTOU A CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL VENCIDA, A CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, EMITIDA NO DIA 18/01/2023 TEM VALIDADE DE 60 DIAS, PORTANTO A CERTIDÃO É VÁLIDA ATÉ O DIA 20/03/2023, TENDO EM VISTA QUE O MÊS DE FEVEREIRO DO ANO CORRENTIANO FOI COMPOSTO DE 28 DIAS, DEIXANDO ASSIM A MESMA VÁLIDA ATÉ O DIA 20/03/2023. MESMO QUE A CERTIDÃO ESTIVESSE VENCIDA QUE NÃO É O CASO, O EDITAL NO SEU ITEM 14.4.2 FALA QUE: A EXISTÊNCIA DE RESTRIÇÃO RELATIVAMENTE À REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA NÃO IMPEDE QUE A LICITANTE QUALIFICADA COMO MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) SEJA DECLARADA... (CONTINUA)      |
| 23/03/2023 - 09:50:39 | Sistema                 | (CONT. 1) VENCEDORA, UMA VEZ QUE ATENDA A TODAS AS DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E NO SEU ITEM 14.4.3. CASO A PROPOSTA MAIS VANTAJOSA SEJA OFERTADA POR LICITANTE QUALIFICADA COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, E UMA VEZ CONSTATADA A EXISTÊNCIA DE ALGUMA RESTRIÇÃO NO QUE TANGE À REGULARIDADE FISCAL OU TRABALHISTA, A MESMA SERÁ CONVOCADA PARA, NO PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS, APÓS A DECLARAÇÃO DO VENCEDOR, COMPROVAR A REGULARIZAÇÃO, COMO FALA O CAPÍTULO V DO ACESSO AOS MERCADOS SEÇÃO I DAS AQUISIÇÕES PÚBLICAS” ART. 43 “PAR 1º HAVENDO ALGUMA RESTRIÇÃO NA COMPROVAÇÃO DA REGULARIDADE FISCAL, SERÁ ASSEGURADO O PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CUJO TERMO INICIAL CORRESPONDERÁ AO MOMENTO EM QUE O PROPONENTE FOR DECLARADO O VENCEDOR DO CERTAME, PRORROGÁVEL POR IGUAL PERÍODO, A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA A REGULARIZAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO, PAGAMENTO OU PARCELAMENTO DO DÉBITO E EMISSÃO DE EVENTUAIS CERTIDÕES NEGATIVAS OU POSITIVAS COM EFEITO DE CERTIDÃO... |
| 23/03/2023 - 09:50:39 | Sistema                 | (CONT. 2) NEGATIVA. SALIENTAMOS TAMBÉM QUE A CERTIDÃO ATULIZADA JÁ SE ENCONTRA DIPOSNIVEL PARA ENVIO NO SISTEMA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 23/03/2023 - 09:51:08 | Sistema                 | O prazo para recursos no lote 0003 foi definido pelo pregoeiro para 28/03/2023 às 23:59, com limite de contrarrazão para 31/03/2023 às 23:59.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 24/03/2023 - 10:46:38 | Sistema                 | O fornecedor J P DOS S MEIRELES - ME enviou recurso para o lote 0003.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 30/03/2023 - 14:50:24 | Sistema                 | O fornecedor A. R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME - MEI enviou contrarrazão para o lote 0003.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 12/04/2023 - 12:27:34 | Sistema                 | Os recursos do lote 0003 foram encaminhados para julgamento.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 12/04/2023 - 12:27:38 | Sistema                 | A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 12/04/2023 - 12:30:02 | Sistema                 | O lote 0003 foi adjudicado por Gabriela Oliveira Coelho da Luz.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 12/04/2023 - 12:30:06 | Sistema                 | O lote 0003 foi homologado por Gabriela Oliveira Coelho da Luz.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |



|                       |         |                                                                 |
|-----------------------|---------|-----------------------------------------------------------------|
| 12/04/2023 - 12:30:50 | Sistema | O lote 0001 foi adjudicado por Ronielson José dos Santos.       |
| 12/04/2023 - 12:30:58 | Sistema | O lote 0002 foi adjudicado por Ronielson José dos Santos.       |
| 12/04/2023 - 12:31:26 | Sistema | O lote 0002 foi homologado por Gabriela Oliveira Coelho da Luz. |
| 12/04/2023 - 12:31:35 | Sistema | O lote 0001 foi homologado por Gabriela Oliveira Coelho da Luz. |

---

---

Ronielson José dos Santos

Pregoeiro

---

Gabriela Oliveira Coelho da Luz

Autoridade Competente

---

Antônio Amorim de Oliveira

Apoio

---

ANTÔNIO RANES DE SOUSA

Apoio

